
DIÁRIO OFICIAL
ANO VIII . EDIÇÃO nº 1224 PÁGINA 1 DE 2528 DE FEVEREIRO DE 2025

Município de Fátima do Sul-MS
Criado pela Lei Municipal nº 1.242, de 08 de Outubro de 2018

PREFEITO MUNICIPAL
Wagner Roberto Ponsiano

VICE-PREFEITA  
Silvana Antunes Vasconcelos

CHEFE DE GABINETE 
Nilson Prado da Silva

SECRETÁRIO MUN. DE EDUCAÇÃO, ESPORTE, CULTURA E TURISMO 
Osvaldo Vieira dos Santos

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
Maria Rosangela da Cruz

SECRETÁRIO DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO 
Armstrong Sousa Benedito

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS
Dirceu Deguti Vieira Filho

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO PÚBLICA
Claudio Cesar Ribas de Oliveira

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE E HIGIENE PÚBLICA
Regiane Freire Brabo

SECRETÁRIO DISTRITAL
Laurindo Santana de Lima

PROCURADORA GERAL DO MUNICÍPIO
Ana Karoline Nassif Mendes

CONTROLADOR GERAL DO MUNICÍPIO
Marivaldo Silva de Souza

Prefeitura Municipal de Fátima do Sul-MS | Rua Ipiranga, 800 - Jardim Hidalgo - CEP: 79.700-000
Atendimento de Segunda a Sexta das 7h às 11h e das 13h às 17h - Fone: (67) 3467-7500

ATOS DO PODER EXECUTIVO

DECRETOS

REPUBLICAÇÃO POR CONSTAR INCORREÇÃO 

DECRETO Nº 038 DE 25 DE FEVEREIRO DE 2025.

Declara facultativo o ponto nas repartições públicas municipais, 
e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE FÁTIMA DO SUL, Estado de 
Mato Grosso do Sul, no uso da atribuição conferida no art. 48 da 
Lei Orgânica do Município, 

DECRETA:

Art. 1º Fica declarado facultativo o ponto nas repartições públi-
cas municipais nos dias 03, 04 e 05 de março de 2025. 

§ 1º. Com o estabelecido no caput deste artigo, as reparti-
ções públicas municipais deverão retornar as suas funções nor-
mais a partir do dia 06 de março de 2025, quinta-feira, a partir 
das 07h00min.

§ 2º. Não se aplica o disposto neste artigo às unidades e 
serviços que por sua natureza e interesse público, não possam 
sofrer paralisação.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições contrárias. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE FÁTIMA DO SUL, 
MS, em 25 de fevereiro de 2025.

WAGNER ROBERTO PONSIANO 
Prefeito Municipal

REPUBLICAÇÃO POR CONSTAR INCORREÇÃO

DECRETO Nº 039, DE  27 DE FEVEREIRO DE 2025.



Prefeitura Municipal de Fátima do Sul-MS | Rua Ipiranga, 800 - Jardim Hidalgo - CEP: 79.700-000
Atendimento de Segunda a Sexta das 7h às 11h e das 13h às 17h - Fone: (67) 3467-7500

ANO VIII . EDIÇÃO nº 1224 PÁGINA 2 DE 2528 DE FEVEREIRO DE 2025

DA NOVA REDAÇÃO AO ANEXO DO DECRETO Nº 
035/2025 DE 21 DE FEVEREIRO DE 2025, QUE DISPÕE 
SOBRE A TRANSPOSIÇÃO DOS SERVIDORES DE CAR-
GOS DA REGIDOS PELA LEI COMPLEMENTAR Nº 033A, 
DE 25 DE SETEMBRO DE 2001, PARA O PLANO DE CAR-
GOS E CARREIRAS APROVADO PELA LEI COMPLEMEN-
TAR Nº 124, DE 2 DE OUTUBRO DE 2024.

O PREFEITO MUNICIPAL DE FÁTIMA DO SUL, Estado de 
Mato Grosso do Sul, no uso da atribuição conferida no inciso 
III do art. 48 da Lei Orgânica do Município, e tendo em vista o 
disposto no art. 66 da Lei Complementar n. 124, de 2 de outu-
bro de 2024;

Considerando a necessidade de dar atendimento aos recursos 
apresentados por servidores e divulgar a retificação de condi-
ções, níveis e classes em que havia sido efetivada a transposi-
ção de cargos, objeto do Anexo do Decreto n° 035/2025 de 21 
de fevereiro de 2025;

DECRETA:

Art. 1º O Anexo do Decreto n° 035/2025 de 21 de fevereiro de 
2025, que divulgou a transposição dos servidores ocupantes de 
cargos da Lei Complementar nº 033A, de 25 de setembro de 
2001, para os instituídos na Lei Complementar nº 124, de 2 de 
outubro de 2024, passa a vigorar conforme redação constante 
do Anexo.

Parágrafo único. A consolidação do Anexo deste Decreto 
divulga as transposições dos servidores relacionados e as retifi-
cações resultantes da análise dos recursos protocolados pelos 
servidores recorrentes.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 
com efeitos a contar de 1º de fevereiro de 2025.

Fátima do Sul-MS, 27 de fevereiro de 2025.

WAGNER ROBERTO PONSIANO 
Prefeito Municipal



Prefeitura Municipal de Fátima do Sul-MS | Rua Ipiranga, 800 - Jardim Hidalgo - CEP: 79.700-000
Atendimento de Segunda a Sexta das 7h às 11h e das 13h às 17h - Fone: (67) 3467-7500

ANO VIII . EDIÇÃO nº 1224 PÁGINA 3 DE 2528 DE FEVEREIRO DE 2025

ANEXO – DECRETO Nº 039, DE  27 DE FEVEREIRO DE 2025. 
TRANSPOSIÇÃO DOS SERVIDORES EFETIVOS PARA 

CARGOS DA LEI COMPLEMENTAR Nº 124/2024

MAT. NOME DO SERVIDOR CARGO OCUPADO TRANSPOSIÇÃO 
PARA

DATA DE 
ADMIS-

SÃO

DIAS NO 
CARGO

NÍ-
VEL

CLAS-
SE

2217/1 ABIZAEL FIALHO DE CARVALHO PEDREIRO - ATO 509 AGENTE DE MANU-
TENÇÃO PREDIAL 05/01/2013 3441 II B

98/8 ADALTO PEREIRA CAMARGO ENCANADOR - ATO 507 AGENTE DE MANU-
TENÇÃO PREDIAL 17/02/1999 9449 II F

483/1 ADELICE SOUZA DE OLIVEIRA SERVENTE - SAX 812
AGENTE DE CON-
SERVAÇÃO E MANU-
TENÇÃO

01/03/2000 9071 I E

3038/1 ADEMAR ALVES DE CARVALHO MOTORISTA - SAX 802 MOTORISTA DE VEÍ-
CULO PESADO 03/10/2016 3011 III B

916/1 ADEMIR ANTONIO DA SILVA VIGIA - SAX 813 AGENTE PATRIMO-
NIAL 03/10/2005 7029 II D

547/1 ADEMIRTON DA SILVA ISSAO 
KIKO VIGIA - SAX 813 AGENTE PATRIMO-

NIAL 17/02/1999 9449 II F

2751/1 ADENIZE ALVES DA SILVA ASSISTENTE DE EDUCA-
ÇÃO INFANTIL -SAX 805

ASSISTENTE DE 
EDUCAÇÃO INFANTIL 29/08/2014 3777 III C

3061/1 ADRIANA CRISTINA DA SILVA MERENDEIRA - SAX 815 AGENTE DE MEREN-
DA 26/09/2016 3018 I B

4208/1 ADRIANA SILVA DOS SANTOS ASSISTENTE DE EDUCA-
ÇÃO INFANTIL -SAX 805

ASSISTENTE DE 
EDUCAÇÃO INFANTIL 04/09/2024 118 III A

2182/1 ADRIANO GONCALVES GARI - ATO 514 AGENTE DE MANU-
TENÇÃO URBANA 05/11/2012 4439 I C

2998/1 ALAIDE FERREIRA PISANO DOS 
SANTOS

AUXILIAR DE ENFERMA-
GEM ESF - SES 916

TÉCNICO DE ENFER-
MAGEM 12/09/2016 3032 VI B

608/1 ALAIDE MACEDO DOS SANTOS ASSISTENTE DE EDUCA-
ÇÃO INFANTIL -SAX 805

ASSISTENTE DE 
EDUCAÇÃO INFANTIL 08/03/2004 7603 III E

3467/1 ALAN SANTOS DE SOUZA AGENTE COMUNITÁRIO DE 
SAÚDE - SES 917

AGENTE COMUNITÁ-
RIO DE SAÚDE 03/12/2018 2220 VII B

3482/1 ALECIO ANDRADE LEITE
AGENTE DE COMBATES A 
ENDEMIAS-CULTURAMA 
SES 919

AGENTE DE COMBA-
TE ÀS ENDEMIAS 03/12/2018 2097 VII B

3027/1 ALEXANDRA APARECIDA BAR-
BOSA SERVENTE - SAX 812

AGENTE DE CON-
SERVAÇÃO E MANU-
TENÇÃO

26/09/2016 3018 I B

3470/1 ALEXANDRE JERONIMO CAR-
VALHO SILVA MÉDICO ESF MÉDICO ESF 03/12/2018 2220 XIII C

2085/1 ALINE ALVES DINIZ AMARAL ASSISTENTE SOCIAL - TNS 
403 ASSISTENTE SOCIAL 20/07/2012 4547 VIII F

128/1 ALOISA GONCALVES DA SILVA ASSISTENTE DE EDUCA-
ÇÃO INFANTIL -SAX 805

ASSISTENTE DE 
EDUCAÇÃO INFANTIL 08/03/2004 7603 III E

422/1 ALTAIR ASSIS MANCOELHO AGENTE SAUDE PUBLICA 
II - SES 924

AGENTE DE SERVI-
ÇOS DE SAÚDE 17/02/1999 9449 II F

3895/2 AMANDA DE ALMEIDA CASTRO ASSISTENTE DE EDUCA-
ÇÃO INFANTIL -SAX 805

ASSISTENTE DE 
EDUCAÇÃO INFANTIL 14/05/2024 231 III A

3938/1 AMANDA XAVIER JACOB DA 
SILVA

MERENDEIRA-CULTURAMA 
SAX 815

AGENTE DE MEREN-
DA 01/09/2022 852 I A

4201/1 ANA BEATRIZ DE OLIVEIRA 
NETO PSICOLOGO - SES 910 PSICÓLOGO - SAÚDE 04/07/2024 180 VIII A

3120/5 ANA CRISTINA GOMES ARAUJO 
DE OLIVEIRA

TRABALHADOR BRAÇAL - 
ATO 513

AUXILIAR DE SERVI-
ÇOS OPERACIONAIS 18/01/2019 2174 I B

4170/1 ANA FLAVIA RODRIGUES ASSISTENTE DE EDUCA-
ÇÃO INFANTIL -SAX 805

ASSISTENTE DE 
EDUCAÇÃO INFANTIL 02/04/2024 273 III A

58/1 ANA KAROLINA BARBOSA TRABALHADOR BRAÇAL - 
ATO 513

AUXILIAR DE SERVI-
ÇOS OPERACIONAIS 17/02/1999 9449 I F

3992/2 ANA LAURA DE ALMEIDA RA-
MOS

ASSISTENTE DE EDUCA-
ÇÃO INFANTIL -SAX 805

ASSISTENTE DE 
EDUCAÇÃO INFANTIL 22/07/2024 162 III A



Prefeitura Municipal de Fátima do Sul-MS | Rua Ipiranga, 800 - Jardim Hidalgo - CEP: 79.700-000
Atendimento de Segunda a Sexta das 7h às 11h e das 13h às 17h - Fone: (67) 3467-7500

ANO VIII . EDIÇÃO nº 1224 PÁGINA 4 DE 2528 DE FEVEREIRO DE 2025

3520/1 ANA MARIA MOURA DO NASCI-
MENTO

TRABALHADOR BRAÇAL - 
ATO 513

AUXILIAR DE SERVI-
ÇOS OPERACIONAIS 18/01/2019 2174 I B

3483/1 ANA PAULA SILVA DINIZ AGENTE COMUNITÁRIO DE 
SAÚDE - SES 917

AGENTE COMUNITÁ-
RIO DE SAÚDE 03/12/2018 2220 VII B

2836/4 ANA PAULA SOUZA DA SILVA GARI - ATO 514 AGENTE DE MANU-
TENÇÃO URBANA 07/01/2019 2185 I B

2574/3 ANDERSON FIGUEIREDO DE 
ALMEIDA FARMACÊUTICO - SES 904 FARMACÊUTICO 07/06/2019 2034 X B

2178/1 ANDERSON SANTOS RAMOS INSPETOR DE ALUNO - 
SAX 805

AGENTE DE DISCI-
PLINA ESCOLAR 05/11/2012 4439 II C

2526/1 ANDERSON VILHALVA MACHA-
DO VIGIA - SAX 813 AGENTE PATRIMO-

NIAL 13/10/2014 3732 II C

2187/1 ANDRE NASCIMENTO DA SILVA INSPETOR DE ALUNO - 
SAX 805

AGENTE DE DISCI-
PLINA ESCOLAR 19/11/2012 4425 II C

3694/4 ANDRE PERCIO SANTANA 
ROSS

INSPETOR DE ALUNO - 
SAX 805

AGENTE DE DISCI-
PLINA ESCOLAR 02/04/2024 273 II A

2592/1 ANDREA MARIA DE OLIVEIRA 
COSTA

MONITOR DE PROGRAMAS 
SOCIAIS - SAX 801 ORIENTADOR SOCIAL 02/05/2013 4261 V C

3547/1 ANDREA VINCENSI MÉDICO ESF MÉDICO ESF 05/04/2019 2097 XIII C

2547/3 ANDREIA BARBOSA DE LIMA 
OLIVEIRA

AGENTE ADMINISTRATIVO 
- ADM 703

ASSISTENTE DE SER-
VIÇOS DE SAÚDE 01/12/2015 3318 III B

3896/1 ANDRESSA PATRICIA SOARES 
DE CASTRO

AGENTE COMUNITÁRIO DE 
SAÚDE - SES 917

AGENTE COMUNITÁ-
RIO DE SAÚDE 01/04/2022 1005 VII A

2042/1 ANGELA ESCALANTE PEREIRA
ASSISTENTE DE TRANS-
PORTE ESCOLAR - SAX 
806

MONITOR DE TRANS-
PORTE ESCOLAR 11/06/2012 4586 II C

4203/1 ANGELA MARIA DOS SANTOS 
GOMES

ASSISTENTE DE TRANS-
PORTE ESCOLAR - SAX 
806

MONITOR DE TRANS-
PORTE ESCOLAR 22/07/2024 162 II A

2408/1 ANGELA SOUZA CUBA DE AL-
MEIDA

ASSISTENTE DE EDUCA-
ÇÃO INFANTIL -SAX 805

ASSISTENTE DE 
EDUCAÇÃO INFANTIL 04/02/2013 4348 III C

3074/1 ANGELO SEVERO BONFIM VIGIA - SAX 813 AGENTE PATRIMO-
NIAL 26/09/2016 3018 II B

4189/1 ANNA JULIA PICCOLI ASSISTENTE DE EDUCA-
ÇÃO INFANTIL -SAX 805

ASSISTENTE DE 
EDUCAÇÃO INFANTIL 14/05/2024 231 III A

2632/1 ANTONIO CARLOS GARCIA MOTORISTA - SAX 802 MOTORISTA DE VEÍ-
CULO PESADO 08/03/2004 6869 III D

655/1 ANTONIO FRANCISCO DIAS PROCURADOR DO MUNICI-
PIO -TNS 401

PROCURADOR MU-
NICIPAL 17/03/2004 7594 XI I

427/1 ANTONIO GOMES DA SILVA MOTORISTA - SAX 802 MOTORISTA DA SAÚ-
DE 01/10/1991 12145 III G

187/1 ANTONIO JOSE MARTINS NETO FISCAL DE OBRAS E POS-
TURAS - ANF 602

FISCAL DE POSTU-
RAS E SERVIÇOS 
MUNICIPAIS

03/09/2001 8520 IV E

3132/1 ANTONIO PEREIRA DA SILVA VIGIA - SAX 813 AGENTE PATRIMO-
NIAL 26/09/2016 3018 II B

2690/7 APARECIDA CATARINA LOPES AGENTE DE COMBATE A 
ENDEMIAS - SES 919

AGENTE DE COMBA-
TE ÀS ENDEMIAS 03/12/2018 2220 VII B

638/1 APARECIDO DE SOUZA FIL-
GUEIRA GARI - ATO 514 AGENTE DE MANU-

TENÇÃO URBANA 08/03/2004 7603 I E

4158/1 ARIANE DUARTE SOBRINHO
ASSISTENTE DE TRANS-
PORTE ESCOLAR - SAX 
806

MONITOR DE TRANS-
PORTE ESCOLAR 02/04/2024 273 II A

2371/4 ARILAINE DA SILVA MEDEIROS ASSISTENTE SOCIAL - TNS 
403 ASSISTENTE SOCIAL 01/09/2022 852 VIII A

62/1 ARMINDO SILVA FILHO MOTORISTA - SAX 802 MOTORISTA DE VEÍ-
CULO PESADO 18/09/1998 9601 III F

3468/1 AURENI MENDES DE AGOSTI-
NHO

AGENTE COMUNITÁRIO DE 
SAÚDE - SES 917

AGENTE COMUNITÁ-
RIO DE SAÚDE 03/12/2018 2220 VII B

3033/1 AZENEIDE DE SOUZA SILVA SERVENTE - SAX 812
AGENTE DE CON-
SERVAÇÃO E MANU-
TENÇÃO

26/09/2016 3018 I B



Prefeitura Municipal de Fátima do Sul-MS | Rua Ipiranga, 800 - Jardim Hidalgo - CEP: 79.700-000
Atendimento de Segunda a Sexta das 7h às 11h e das 13h às 17h - Fone: (67) 3467-7500

ANO VIII . EDIÇÃO nº 1224 PÁGINA 5 DE 2528 DE FEVEREIRO DE 2025

3762/4 BRENDA VISOTTO DO NASCI-
MENTO

ASSISTENTE DE EDUCA-
ÇÃO INCLUSIVA - SAX 816

Assistente de Educa-
ção Inclusiva - 40h 02/04/2024 273 VIII A

3078/1 BRENO PIRES DE CASTRO 
SCRIPTORE

ENFERMEIRO DO ESF - 
SES 903 ENFERMEIRO - ESF 26/09/2016 3018 X B

3480/1 BRUNA AMANCIO GULART AGENTE DE COMBATE A 
ENDEMIAS - SES 919

AGENTE DE COMBA-
TE ÀS ENDEMIAS 03/12/2018 2220 VII B

4215 
/ 1 BRUNA CAVALCANTE VIEIRA ODONTÓLOGO DO ESF - 

SES 902 ODONTÓLOGO - 40H 20/12/2024 11   

3129/1 BRUNO ALEXANDRE DA COSTA MOTORISTA - SAX 802 MOTORISTA DA SAÚ-
DE 26/09/2016 3018 III B

3305/2 BRUNO HENRIQUE RODRI-
GUES

AGENTE COMUNITÁRIO DE 
SAÚDE - SES 917

AGENTE COMUNITÁ-
RIO DE SAÚDE 03/12/2018 2220 VII B

3469/1 CAIQUE ALVES OLIVIO AGENTE COMUNITÁRIO DE 
SAÚDE - SES 917

AGENTE COMUNITÁ-
RIO DE SAÚDE 03/12/2018 2220 VII B

3516/1 CAMILA OLIVEIRA FERREIRA NUTRICIONISTA - SES 909 NUTRICIONISTA - 
EDUCAÇÃO 18/01/2019 2174 VIII B

3217/2 CARLA FERNANDA LIMA DA 
SILVA

AGENTE DE COMBATE A 
ENDEMIAS - SES 919

AGENTE DE COMBA-
TE ÀS ENDEMIAS 03/12/2018 2220 VII B

2749/1 CARLOS DA ROCHA MOTORISTA - SAX 802 MOTORISTA ESCO-
LAR 29/08/2014 3777 III C

2544/2 CAROLINA DOS SANTOS CHITA 
RAPOSO NUTRICIONISTA - SES 909 NUTRICIONISTA - 

SAÚDE 04/07/2013 4198 VIII C

4223 
/ 1 CAROLINA LEDESMA RAMOS ASSISTENTE DE EDUCA-

ÇÃO INFANTIL -SAX 805
ASSISTENTE DE 
EDUCAÇÃO INFANTIL 20/12/2024 11 III A

3576/5 CAROLINA SILVA FROIO ASSISTENTE DE EDUCA-
ÇÃO INFANTIL -SAX 805

ASSISTENTE DE 
EDUCAÇÃO INFANTIL 02/04/2024 273 III A

3471/1 CAROLINE EMANUELE TIAGO 
DOS SANTOS

AGENTE COMUNITÁRIO DE 
SAÚDE - SES 917

AGENTE COMUNITÁ-
RIO DE SAÚDE 03/12/2018 2220 VII B

3728/1 CASSIA FELISBERTO BELAR-
MINO

MÉDICO VETERINARIO - 
SES 906

MÉDICO VETERINÁ-
RIO 18/03/2021 1384 VIII A

3223/7 CECILIA PEREIRA LIMA LACTARISTA - SAX 815 AGENTE DE ALIMEN-
TAÇÃO INFANTIL 14/07/2020 1631 I A

3093/1 CELIA DA SILVA COSTA PSICOLOGO - SES 910 PSICÓLOGO - ASSIS-
TÊNCIA 26/09/2016 3018 VIII B

3894/3 CELSO MACIEL DA SILVA JU-
NIOR TOPOGRAFO - ATO 504 TOPÓGRAFO 13/08/2024 140 V A

3472/1 CHRISLAINE GUIMARAES LEO-
NEL

AGENTE COMUNITÁRIO DE 
SAÚDE - SES 917

AGENTE COMUNITÁ-
RIO DE SAÚDE 03/12/2018 2220 VII B

3270/1 CHRISTIANE DIAS DOS ANJOS 
CUNHA GOMES FARMACÊUTICO - SES 904 FARMACÊUTICO 12/05/2017 2790 X C

3041/1 CICERO ALESSANDRO DE 
SOUZA MOTORISTA - SAX 802 MOTORISTA DA SAÚ-

DE 26/09/2016 3018 III B

558/1 CICERO APARECIDO VIEIRA GARI - ATO 514 AGENTE DE MANU-
TENÇÃO URBANA 10/11/2003 7722 I E

1/1 CICERO VICENTE DA SILVA MOTORISTA - SAX 802 MOTORISTA DA SAÚ-
DE 17/02/1999 9449 III F

44/1 CIDNEY GRABOWSKI TECNICO DESPORTIVO - 
TNS 405

PROFISSIONAL DE 
EDUCAÇÃO FÍSICA 01/11/2001 8461 IX E

3147/1 CINTHIA REGINA SOUZA VAS-
CONCELOS

ASSISTENTE DE ADMINIS-
TRAÇÃO - ADM 702

TÉCNICO DE SERVI-
ÇOS ORGANIZACIO-
NAIS

01/12/2016 2952 V B

3143/1 CINTIA DOS ANJOS ASSISTENTE DE ADMINIS-
TRAÇÃO - ADM 702

TÉCNICO DE SERVI-
ÇOS ORGANIZACIO-
NAIS

07/12/2016 2946 V B

2716/1 CIRLEI FRANCISCA DE ALMEIDA LAVADEIRA DE ROUPAS - 
SAX 814

AGENTE DE LAVAN-
DERIA 02/05/2004 7548 I E

573/3 CLAUDIA GRACIELA DE OLI-
VEIRA

FISIOTERAPEUTA - SES 
907 FISIOTERAPEUTA 18/09/2024 104 VIII A

2780/1 CLAUDIA RENATA SOUZA SAN-
TOS TECNICO EM RX - SES 913 TÉCNICO DE RADIO-

LOGIA 13/10/2014 3732 VI F

2044/2 CLAUDIA VIANA DA SILVA ASSISTENTE DE EDUCA-
ÇÃO INCLUSIVA - SAX 816

Assistente de Educa-
ção Inclusiva - 20h 02/04/2024 273 V A



Prefeitura Municipal de Fátima do Sul-MS | Rua Ipiranga, 800 - Jardim Hidalgo - CEP: 79.700-000
Atendimento de Segunda a Sexta das 7h às 11h e das 13h às 17h - Fone: (67) 3467-7500

ANO VIII . EDIÇÃO nº 1224 PÁGINA 6 DE 2528 DE FEVEREIRO DE 2025

30/1 CLAUDINEI CUSTODIO SOARES MOTORISTA - SAX 802 MOTORISTA DE VEÍ-
CULO PESADO 17/02/1999 9449 III F

95/1 CLAUDINEI JOSE DE CARVA-
LHO

TRABALHADOR BRAÇAL - 
ATO 513

AUXILIAR DE SERVI-
ÇOS OPERACIONAIS 17/02/1999 9449 I F

2729 
/ 6

CLAUDIO CESAR RIBAS DE 
OLIVEIRA

AUDITOR DE CONTROLE 
INTERNO

AUDITOR DE CON-
TROLE INTERNO 20/12/2024 11 IX A

2672/5 CLEBERSON ALENCAR ARAUJO PROFISSIONAL DE EDUCA-
ÇÃO FÍSICA II

PROFISSIONAL DE 
EDUCAÇÃO FÍSICA 02/09/2022 851 IX A

3581/3 CLEIA ANITA ESTEVES LEME AGENTE COMUNITÁRIO DE 
SAÚDE - SES 917

AGENTE COMUNITÁ-
RIO DE SAÚDE 01/03/2021 1401 VII A

3971/2 CLEIDE LOPES MONTEIRO 
ASSUNCAO

ASSISTENTE DE EDUCA-
ÇÃO INFANTIL -SAX 805

ASSISTENTE DE 
EDUCAÇÃO INFANTIL 02/04/2024 273 III A

3442/1 CLEITON ADALBERTO SANTOS MOTORISTA -CULTURAMA 
SAX 802

MOTORISTA DA SAÚ-
DE 29/11/2018 2224 III B

673/1 CLEONICE DIAS DOS SANTOS LAVADEIRA DE ROUPAS - 
SAX 814

AGENTE DE LAVAN-
DERIA 11/05/2004 7539 I E

404/1 CLOVIS JOSE DA SILVA MOTORISTA - SAX 802 MOTORISTA DA SAÚ-
DE 17/02/1999 9449 III F

1562/4 CRISTIANA DE LIMA AGENTE COMUNITÁRIO DE 
SAÚDE - SES 917

AGENTE COMUNITÁ-
RIO DE SAÚDE 03/12/2018 2220 VII B

2208/1 CRISTIANE DA SILVA PEREIRA SERVENTE - SAX 812
AGENTE DE CON-
SERVAÇÃO E MANU-
TENÇÃO

13/12/2012 4401 I C

4192/1 CRYSTHINE DOS SANTOS VI-
CENTE CAFURE FARMACÊUTICO - SES 904 FARMACÊUTICO 14/05/2024 231 X A

3450/1 DAIANA SOUZA SANTOS AUXILIAR DE SERVIÇOS 
GERAIS - ATO 512

AGENTE DE CON-
SERVAÇÃO E MANU-
TENÇÃO

29/11/2018 2224 I B

3269/5 DAIANE VANESSA ALVES PE-
REIRA

ASSISTENTE DE EDUCA-
ÇÃO INFANTIL -SAX 805

ASSISTENTE DE 
EDUCAÇÃO INFANTIL 14/05/2024 231 III A

4214 
/ 1 DAIANY MENEZES PACHECO MONITOR DE PROGRAMAS 

SOCIAIS - SAX ORIENTADOR SOCIAL 20/12/2024 11 V A

2891/1 DANIELA GOMES DA SILVA ASSISTENTE SOCIAL - TNS 
403 ASSISTENTE SOCIAL 29/06/2015 3473 VIII C

2514/1 DANIELA GOMES SILVA FISIOTERAPEUTA - SES 
907 FISIOTERAPEUTA 03/11/2014 3711 VIII C

4163/1 DANIELLE MATTOS BASTOS INSPETOR DE ALUNO - 
SAX 805

AGENTE DE DISCI-
PLINA ESCOLAR 02/04/2024 273 II A

107/1 DARLENE MARIA MULLER CI-
RIACO

ENGENHEIRO CIVIL - TNS 
401 ENGENHEIRO CIVIL 11/08/1992 11830 XI I

3076/1 DEBORA CRISTINA PRADO 
FREITAS

ENFERMEIRO DO ESF - 
SES 903 ENFERMEIRO - ESF 26/09/2016 3018 X B

3506/4 DEIZE PATRICIA DE BRITO ASSISTENTE DE EDUCA-
ÇÃO INFANTIL -SAX 805

ASSISTENTE DE 
EDUCAÇÃO INFANTIL 02/04/2024 273 III A

2177/1 DELMA BATISTA DA SILVA PE-
REIRA SERVENTE - SAX 812

AGENTE DE CON-
SERVAÇÃO E MANU-
TENÇÃO

05/11/2012 4439 I C

2775/5 DELUCIA PEREIRA TORRES SERVENTE - SAX 812
AGENTE DE CON-
SERVAÇÃO E MANU-
TENÇÃO

03/10/2016 3011 I B

654/1 DEOLINDA VALDEZ SERVENTE - SAX 812
AGENTE DE CON-
SERVAÇÃO E MANU-
TENÇÃO

15/03/2004 7596 I E

64/1 DEUSDETE DE SOUZA ELETRICISTA - ATO 505 AGENTE DE MANU-
TENÇÃO PREDIAL 01/02/1993 11381 II G

65/1 DEVALDO AUGUSTO BARBOSA TRABALHADOR BRAÇAL - 
ATO 513

AUXILIAR DE SERVI-
ÇOS OPERACIONAIS 29/05/1991 12270 I G

4194/1 DIOGO ANTONIO MOTA FIDELIS ASSISTENTE DE EDUCA-
ÇÃO INFANTIL -SAX 805

ASSISTENTE DE 
EDUCAÇÃO INFANTIL 21/05/2024 224 III A

648/1 DIRLANE DEGUTI VIEIRA COS-
TA ODONTÓLOGO - SES 914 ODONTÓLOGO - 20H 08/03/2004 7603 VIII E



Prefeitura Municipal de Fátima do Sul-MS | Rua Ipiranga, 800 - Jardim Hidalgo - CEP: 79.700-000
Atendimento de Segunda a Sexta das 7h às 11h e das 13h às 17h - Fone: (67) 3467-7500

ANO VIII . EDIÇÃO nº 1224 PÁGINA 7 DE 2528 DE FEVEREIRO DE 2025

671/1 DULCILENE NELVO DA SILVA 
PEREIRA

AUXILIAR DE SERVIÇOS 
GERAIS - ATO 512

AGENTE DE CON-
SERVAÇÃO E MANU-
TENÇÃO

02/05/2004 7548 I E

3991/2 DYESSICA CAMILA LIMA SAN-
TOS DE CARVALHO

ASSISTENTE DE EDUCA-
ÇÃO INFANTIL -SAX 805

ASSISTENTE DE 
EDUCAÇÃO INFANTIL 22/07/2024 162 III A

526/1 EDELVANI DE LIMA AUXILIAR DE SERVIÇOS 
GERAIS - ATO 512

AGENTE DE CON-
SERVAÇÃO E MANU-
TENÇÃO

17/02/1999 9287 I F

3475/1 EDILAINE BRITO DA SILVA AGENTE COMUNITÁRIO DE 
SAÚDE - SES 917

AGENTE COMUNITÁ-
RIO DE SAÚDE 03/12/2018 2220 VII B

2061/1 EDILENE PEREIRA DE ARAUJO ASSISTENTE DE EDUCA-
ÇÃO INFANTIL -SAX 805

ASSISTENTE DE 
EDUCAÇÃO INFANTIL 02/07/2012 4565 III C

572/1 EDIMAR PEREIRA DA SILVA 
MATTA

TRABALHADOR BRAÇAL - 
ATO 513

AUXILIAR DE SERVI-
ÇOS OPERACIONAIS 10/11/2003 7722 I E

52/1 EDMAR COELHO DE SOUZA ASSISTENTE DE ADMINIS-
TRAÇÃO - ADM 702

TÉCNICO DE SERVI-
ÇOS ORGANIZACIO-
NAIS

22/03/1999 9416 V F

3149/1 EDNA DOS SANTOS RODRI-
GUES SERVENTE - SAX 812

AGENTE DE CON-
SERVAÇÃO E MANU-
TENÇÃO

01/12/2016 2952 I B

596/1 EDNEIA ARRUDA DE OLIVEIRA 
SANTANA MERENDEIRA - SAX 815 AGENTE DE MEREN-

DA 10/11/2003 7722 I E

2101/1 EDNEIA DA SILVA ASSISTENTE DE EDUCA-
ÇÃO INFANTIL -SAX 805

ASSISTENTE DE 
EDUCAÇÃO INFANTIL 06/08/2012 4530 III C

3036/1 EDSON DIAS DE MORAIS MOTORISTA - SAX 802 MOTORISTA ESCO-
LAR 07/10/2016 3007 III B

3906/1 EDSON VIEIRA BARRETO MOTORISTA - SAX 802 MOTORISTA DE VEÍ-
CULOS LEVES 01/05/2022 975 II A

2156/1 EDUARDO JOSE DIAS DUTRA MÉDICO ESF MÉDICO ESF 24/09/2012 4481 XIII E

3785/1 ELAINE OLIVEIRA DA SILVA AUXILIAR DE SERV GE-
RAIS-CULTURAMA ATO 512

AGENTE DE CON-
SERVAÇÃO E MANU-
TENÇÃO

18/10/2021 1170 I A

2385/1 ELAINE SANCHES DE MOURA MONITOR DE PROGRAMAS 
SOCIAIS - SAX 801 ORIENTADOR SOCIAL 18/02/2013 4334 V C

3498/1 ELAINE SANTOS MOREIRA GARI - ATO 514 AGENTE DE MANU-
TENÇÃO URBANA 07/01/2019 2185 I B

2065/1 ELAINE VIEIRA BARRETO TRABALHADOR BRAÇAL - 
ATO 513

AUXILIAR DE SERVI-
ÇOS OPERACIONAIS 02/07/2012 4565 I C

4093 
/ 2

ELENICE DA CRUZ SILVA SI-
QUEIRA

ASSISTENTE DE EDUCA-
ÇÃO INFANTIL -SAX 805

ASSISTENTE DE 
EDUCAÇÃO INFANTIL 20/12/2024 11 III A

2609/5 ELIAINE MARQUES GONÃ‡AL-
VES DOS SANTOS

ASSISTENTE DE EDUCA-
ÇÃO INFANTIL -SAX 805

ASSISTENTE DE 
EDUCAÇÃO INFANTIL 26/09/2016 3018 III B

3072/1 ELIANA CANDIDO DA SILVA 
BEZERRA MERENDEIRA - SAX 815 AGENTE DE MEREN-

DA 26/09/2016 3018 I B

609/1 ELIANE APARECIDA SANTANA SERVENTE - SAX 812
AGENTE DE CON-
SERVAÇÃO E MANU-
TENÇÃO

08/03/2004 7603 I E

3054/1 ELIANE CAMARGO NANTES 
BARBOSA

ASSISTENTE DE ADMINIS-
TRAÇÃO - ADM 702

TÉCNICO DE SERVI-
ÇOS ORGANIZACIO-
NAIS

26/09/2016 3018 V B

2057/1 ELIANE DIONIZIO DE MOURA SERVENTE - SAX 812
AGENTE DE CON-
SERVAÇÃO E MANU-
TENÇÃO

25/06/2012 4572 I C

2076/1 ELIANE ESPINDOLA SANTOS MOTORISTA - SAX 802 MOTORISTA DA SAÚ-
DE 13/07/2012 4554 III C

2347/2 ELIANE NOGUEIRA NOVAES 
SILVA

AUXILIAR DE ENFERMA-
GEM ESF - SES 916

TECNICO DE ENFER-
MAGEM 04/10/2016 3010 VI B

3039/1 ELIAS DA SILVA OLIVEIRA MOTORISTA - SAX 802 MOTORISTA DE VEÍ-
CULO PESADO 26/09/2016 3018 III B

3035/1 ELIEL FRANCISCO RODRIGUES MOTORISTA - SAX 802 MOTORISTA DA SAÚ-
DE 17/10/2016 2997 III B

2144/2 ELISANGELA DE OLIVEIRA 
SILVA LACTARISTA - SAX 815 AGENTE DE ALIMEN-

TAÇÃO INFANTIL 21/05/2024 224 I A



Prefeitura Municipal de Fátima do Sul-MS | Rua Ipiranga, 800 - Jardim Hidalgo - CEP: 79.700-000
Atendimento de Segunda a Sexta das 7h às 11h e das 13h às 17h - Fone: (67) 3467-7500

ANO VIII . EDIÇÃO nº 1224 PÁGINA 8 DE 2528 DE FEVEREIRO DE 2025

688/1 ELIZABETH FRANCISCA DE 
ALMEIDA

LAVADEIRA DE ROUPAS - 
SAX 814

AGENTE DE LAVAN-
DERIA 21/06/2004 7498 I E

2055/1 ELIZANGELA DOS SANTOS 
HIROKAWA DE SOUZA SERVENTE - SAX 812

AGENTE DE CON-
SERVAÇÃO E MANU-
TENÇÃO

25/06/2012 4572 I C

591/1 ELSO LIMA DOS SANTOS TRABALHADOR BRAÇAL - 
ATO 513

AUXILIAR DE SERVI-
ÇOS OPERACIONAIS 10/11/2003 7722 I E

2606/3 EMILLI DAYANE DIAS SERVENTE - SAX 812
AGENTE DE CON-
SERVAÇÃO E MANU-
TENÇÃO

04/10/2016 3010 I B

2073/1 EMMELINE NUNES DE CAMAR-
GO DIONIZIO PSICOLOGO - SES 910 PSICÓLOGO - ASSIS-

TÊNCIA 02/07/2012 4565 VIII F

3095/1 ENI NUNES DE SOUZA MEDEI-
ROS

AGENTE ADMINISTRATIVO 
- ADM 703

ASSISTENTE DE SER-
VIÇOS DE SAÚDE 26/09/2016 3018 III B

3446/1 ERICA QUINTILIANO OLIVEIRA ENFERMEIRO DO ESF - 
SES 903 ENFERMEIRO - ESF 29/11/2018 1865 X B

2099/1 ERICA REGINA KERMAUNAR 
VOLOBUEFF

ASSISTENTE DE EDUCA-
ÇÃO INFANTIL -SAX 805

ASSISTENTE DE 
EDUCAÇÃO INFANTIL 01/08/2012 4535 III C

2164/2 ERIMA PEREIRA DA COSTA 
CATENACI

ASSISTENTE DE EDUCA-
ÇÃO INCLUSIVA - SAX 816

Assistente de Educa-
ção Inclusiva - 40h 02/04/2024 273 VIII A

46/1 ERONIDES JOSE GOMES ASSISTENTE DE ADMINIS-
TRAÇÃO - ADM 702

TÉCNICO DE SERVI-
ÇOS ORGANIZACIO-
NAIS

13/01/1987 13867 V H

697/1 ERONILDO ANDRADE VIGIA - SAX 813 AGENTE PATRIMO-
NIAL 17/11/2004 7349 II E

2907/1 ESDRAS EMANUEL RODRI-
GUES BARROSO

ASSISTENTE DE ADMINIS-
TRAÇÃO - ADM 702

TÉCNICO DE SERVI-
ÇOS ORGANIZACIO-
NAIS

01/12/2015 3318 V B

576/1 ESMERALDINA MOREIRA DA 
SILVA GARI - ATO 514 AGENTE DE MANU-

TENÇÃO URBANA 10/11/2003 7722 I E

1989/1 ESTER DIONIZIA MATOS ASSISTENTE DE EDUCA-
ÇÃO INFANTIL -SAX 805

ASSISTENTE DE 
EDUCAÇÃO INFANTIL 28/05/2012 4600 III C

3798/1 ETHINA ANAIR RODRIGUES 
BARROSO

AUXILIAR DE SERVIÇOS 
GERAIS - ATO 512

AGENTE DE CON-
SERVAÇÃO E MANU-
TENÇÃO

17/12/2021 1110 I A

2069/1 EUNICE DE LIMA SERVENTE - SAX 812
AGENTE DE CON-
SERVAÇÃO E MANU-
TENÇÃO

02/07/2012 4565 I C

1994/1 EUNICE GOMES NAKAIONE 
MARQUES

ASSISTENTE DE TRANS-
PORTE ESCOLAR - SAX 
806

MONITOR DE TRANS-
PORTE ESCOLAR 28/05/2012 4600 II C

501/1 EVANGELISTA RUFINO VIGIA - SAX 813 AGENTE PATRIMO-
NIAL 01/10/2002 8127 II E

2437/3 EVANILDA BEZERRA DA ROCHA SERVENTE - SAX 812
AGENTE DE CON-
SERVAÇÃO E MANU-
TENÇÃO

01/12/2015 3318 I B

3012/1 EZEQUIEL FERREIRA DA SILVA MOTORISTA - SAX 802 MOTORISTA ESCO-
LAR 24/10/2016 2990 III B

3515/1 FABIANA NOGUEIRA FERNAN-
DES

TRABALHADOR BRAÇAL - 
ATO 513

AUXILIAR DE SERVI-
ÇOS OPERACIONAIS 18/01/2019 2174 I B

3142/1 FABIO FRANCO AIALA ASSISTENTE DE ADMINIS-
TRAÇÃO - ADM 702

TÉCNICO DE SERVI-
ÇOS ORGANIZACIO-
NAIS

07/12/2016 2946 V B

695/1 FABIO JUNIOR XAVIER DA SILVA VIGIA - SAX 813 AGENTE PATRIMO-
NIAL 02/08/2004 7456 II E

2159/1 FABRICIO DE MELLO PAIXAO 
DOS SANTOS BIOMÉDICO - SES 905 BIOMÉDICO 09/10/2012 4466 VIII C

3056/1 FATIMA DA SILVA SANTOS ASSISTENTE DE ADMINIS-
TRAÇÃO - ADM 702

TÉCNICO DE SERVI-
ÇOS ORGANIZACIO-
NAIS

26/09/2016 3018 V B

615/1 FATIMA GONCALVES SIQUEIRA AUXILIAR DE SERVIÇOS 
GERAIS - ATO 512

AGENTE DE CON-
SERVAÇÃO E MANU-
TENÇÃO

08/03/2004 7603 I E



Prefeitura Municipal de Fátima do Sul-MS | Rua Ipiranga, 800 - Jardim Hidalgo - CEP: 79.700-000
Atendimento de Segunda a Sexta das 7h às 11h e das 13h às 17h - Fone: (67) 3467-7500

ANO VIII . EDIÇÃO nº 1224 PÁGINA 9 DE 2528 DE FEVEREIRO DE 2025

2999/1 FELIPE FRANCISCO BITTEN-
COURT JUNIOR BIOMÉDICO - SES 905 BIOMÉDICO 05/09/2016 3039 VIII B

3456/1 FERNANDA ALEXANDRE CAE-
TANO OLIVEIRA

AUXILIAR DE SERVIÇOS 
GERAIS - ATO 512

AGENTE DE CON-
SERVAÇÃO E MANU-
TENÇÃO

29/11/2018 2224 I B

3476/1 FERNANDA CAETANA MARTINS 
SILVA MÉDICO ESF MÉDICO ESF 03/12/2018 2220 XIII B

3496/1 FERNANDA GABRIELE NASCI-
MENTO GOTARDI

ORIENTADOR SOCIAL - 
SAX 800 ORIENTADOR SOCIAL 07/01/2019 1459 V G

3477/1 FERNANDA SANTOS ANDRADE 
DE OLIVEIRA LACTARISTA - SAX 815 AGENTE DE ALIMEN-

TAÇÃO INFANTIL 29/11/2018 2224 I B

604/1 FERNANDO DE ARRUDA MATOS VIGIA - SAX 813 AGENTE PATRIMO-
NIAL 08/03/2004 7603 II E

2041/2 FRANCISCA SANDRA DA SILVA LAVADEIRA DE ROUPAS - 
SAX 814

AGENTE DE LAVAN-
DERIA 05/09/2022 848 I A

96/1 FRANCISCO CALADO DA SILVA MECÂNICO ESPECIALIZA-
DO - ATO 501

MECÂNICO DE VEÍ-
CULOS E EQUIPA-
MENTOS 

17/02/1999 9449 III F

464/1 FRANCISCO RAFAEL DE SOUZA TRABALHADOR BRAÇAL - 
ATO 513

AUXILIAR DE SERVI-
ÇOS OPERACIONAIS 17/02/1999 9449 I F

4209/1 GABRIELA GASPAROTTO SAN-
GIROLAMO CHATALOV

FISIOTERAPEUTA - SES 
907 FISIOTERAPEUTA 17/09/2024 105 VIII A

4167/1 GABRIELA LIMA DE DAVID ASSISTENTE DE EDUCA-
ÇÃO INCLUSIVA - SAX 816

Assistente de Educa-
ção Inclusiva - 20h 02/04/2024 273 V A

3821/3 GABRIELY SILVA DOS SANTOS ASSISTENTE DE EDUCA-
ÇÃO INFANTIL -SAX 805

ASSISTENTE DE 
EDUCAÇÃO INFANTIL 02/04/2024 273 III A

1206/2 GENILSON JOSE DE SOUZA VIGIA - SAX 813 AGENTE PATRIMO-
NIAL 26/09/2016 3018 II B

2078/1 GENILSON MIGUEL GOMES MOTORISTA - SAX 802 MOTORISTA DA SAÚ-
DE 16/07/2012 4551 III C

51/1 GEOMAR EUGENIO DE ARAUJO ASSISTENTE DE ADMINIS-
TRAÇÃO - ADM 702

TÉCNICO DE SERVI-
ÇOS ORGANIZACIO-
NAIS

22/03/1999 9416 V F

2151/1 GESELDA PEREIRA VIEIRA RI-
BEIRO

AGENTE COMUNITÁRIO DE 
SAÚDE - SES 917

AGENTE COMUNITÁ-
RIO DE SAÚDE 01/09/2012 4504 VII C

3059/1 GESLANI ALVES DE CAMARGO ASSISTENTE DE ADMINIS-
TRAÇÃO - ADM 702

TÉCNICO DE SERVI-
ÇOS ORGANIZACIO-
NAIS

26/09/2016 3018 V B

40/1 GILBERTO BORBA GARCIA AUXILIAR DE SERVIÇOS 
GERAIS - ATO 512

AGENTE DE CON-
SERVAÇÃO E MANU-
TENÇÃO

22/03/1999 I F

1999/1 GILMARA BUTARELLI ASSISTENTE DE EDUCA-
ÇÃO INFANTIL -SAX 805

ASSISTENTE DE 
EDUCAÇÃO INFANTIL 11/06/2012 4586 III C

3766/3 GISLANE ANTUNES CARDOZO
ASSISTENTE TRANSP ES-
COLAR CULTURAMA - SAX 
806

MONITOR DE TRANS-
PORTE ESCOLAR 14/05/2024 231 II A

3139/1 GISLENE MARQUES ROSA 
SILVA

ASSISTENTE DE ADMINIS-
TRAÇÃO - ADM 702

TÉCNICO DE SERVI-
ÇOS ORGANIZACIO-
NAIS

07/12/2016 2946 V B

3062/1 GLADISTELA DE OLIVEIRA DA 
SILVA MERENDEIRA - SAX 815 AGENTE DE MEREN-

DA 26/09/2016 3018 I B

3140/1 GLAUCIA SAYURI YASUNAKA ASSISTENTE DE ADMINIS-
TRAÇÃO - ADM 702

TÉCNICO DE SERVI-
ÇOS ORGANIZACIO-
NAIS

07/12/2016 2946 V B

4176/1 GRAZIELA CANDIDO DOS SAN-
TOS

ASSISTENTE DE EDUCA-
ÇÃO INCLUSIVA - SAX 816

Assistente de Educa-
ção Inclusiva - 40h 09/04/2024 266 VIII A

54/1 GREGORIA PEREIRA LIMA DE 
OLIVEIRA RECEPCIONISTA - SAX 807

ASSISTENTE DE 
SERVIÇOS ADMINIS-
TRATIVOS

24/05/1991 12275 III G

2049/1 GUILHERME SILVA DE PAULA MOTORISTA - SAX 802 MOTORISTA ESCO-
LAR 21/06/2012 4576 III C

3478/1 GUILHERME WILLKOMM PAIM AGENTE COMUNITÁRIO DE 
SAÚDE - SES 917

AGENTE COMUNITÁ-
RIO DE SAÚDE 03/12/2018 1510 VII A



Prefeitura Municipal de Fátima do Sul-MS | Rua Ipiranga, 800 - Jardim Hidalgo - CEP: 79.700-000
Atendimento de Segunda a Sexta das 7h às 11h e das 13h às 17h - Fone: (67) 3467-7500

ANO VIII . EDIÇÃO nº 1224 PÁGINA 10 DE 2528 DE FEVEREIRO DE 2025

2654/2 GUTEMBERG DO NASCIMENTO 
MORAIS SERVENTE - SAX 812

AGENTE DE CON-
SERVAÇÃO E MANU-
TENÇÃO

04/10/2016 3010 I B

4157/1 HELDER LUIZ SANTOS DA SILVA MONITOR DE PROGRAMAS 
SOCIAIS - SAX 801 ORIENTADOR SOCIAL 02/04/2024 273 V A

2091/1 HELENA MARIA NASCIMENTO 
DA SILVA

ASSISTENTE DE EDUCA-
ÇÃO INFANTIL -SAX 805

ASSISTENTE DE 
EDUCAÇÃO INFANTIL 06/08/2012 4530 III C

86/1 HELIO OLIVEIRA SANTOS TRABALHADOR BRAÇAL - 
ATO 513

AUXILIAR DE SERVI-
ÇOS OPERACIONAIS 17/02/1999 9449 I F

3612/1 HELLEN SAMPAIO MARTINS ENFERMEIRO - SES 911 ENFERMEIRO - 30H 11/03/2020 1756 VIII A

3777/4 HELLEN SOUZA COELHO INSPETOR DE ALUNO - 
SAX 805

AGENTE DE DISCI-
PLINA ESCOLAR 02/04/2024 273 II A

636/1 HERIC MACHADO FERNANDES FONOAUDIOLOGO - SES 
908 FONOAUDIÓLOGO 08/03/2004 7603 VIII H

3479/1 HICARO MAMEDE RODRIGUES AGENTE COMUNITÁRIO DE 
SAÚDE - SES 917

AGENTE COMUNITÁ-
RIO DE SAÚDE 03/12/2018 2220 VII B

4159/1 HIGOR BEZERRA NARCISO
ASSISTENTE TRANSP ES-
COLAR CULTURAMA - SAX 
806

MONITOR DE TRANS-
PORTE ESCOLAR 02/04/2024 273 II A

3268/3 HILDA DE BARROS BARBOZA 
DE CASTRO

AGENTE DE COMBATE A 
ENDEMIAS - SES 919

AGENTE DE COMBA-
TE ÀS ENDEMIAS 15/06/2020 1660 VII A

2296/3 HORACIO MATIAS MOTORISTA - SAX 802 MOTORISTA ESCO-
LAR 04/10/2016 3010 III B

650/1 ILSON AZEVEDO CONQUISTA VIGIA - SAX 813 AGENTE PATRIMO-
NIAL 08/03/2004 7603 II E

3126/8 INAIARA SANTANA MATOS MO-
REIRA

ASSISTENTE DE EDUCA-
ÇÃO INFANTIL -SAX 805

ASSISTENTE DE 
EDUCAÇÃO INFANTIL 02/04/2024 273 III A

3778/4 INGRIDI DE SOUZA SANTOS ASSISTENTE DE EDUCA-
ÇÃO INCLUSIVA - SAX 816

Assistente de Educa-
ção Inclusiva - 40h 02/04/2024 273 VIII A

3445/1 IRIS COSTA VIEIRA ASSISTENTE DE EDUCA-
ÇÃO INFANTIL -SAX 805

ASSISTENTE DE 
EDUCAÇÃO INFANTIL 29/11/2018 2224 III B

55/1 ISABEL INES PIVETTA ASSISTENTE DE ADMINIS-
TRAÇÃO - ADM 702

TÉCNICO DE SERVI-
ÇOS ORGANIZACIO-
NAIS

13/08/1992 11828 V G

2325/3 ISAIAS FEITOSA NETO VIGIA - SAX 813 AGENTE PATRIMO-
NIAL 04/10/2016 3010 II B

4179/1 ISAMARA MAXIONILA NESPOLI 
DE OLIVEIRA

ASSISTENTE DE EDUCA-
ÇÃO INFANTIL -SAX 805

ASSISTENTE DE 
EDUCAÇÃO INFANTIL 09/04/2024 266 III A

391/1 IVANILDE APARECIDA ROCHA 
DA SILVA TELEFONISTA - SAX 808 AGENTE DE SERVI-

ÇOS DE SAÚDE 27/04/2001 8649 II E

2238/3 IVANILTON BANDEIRA DA SIL-
VEIRA MOTORISTA - SAX 802 MOTORISTA DA SAÚ-

DE 04/10/2016 3010 III B

3505/1 IVETTE DE ANDRADE RIBEIRO MERENDEIRA-CULTURAMA 
SAX 815

AGENTE DE MEREN-
DA 18/01/2019 2174 I B

406/2 IVONE APARECIDA TOMAZ DA 
SILVA

AUXILIAR DE ENFERMA-
GEM ESF - SES 916

TÉCNICO DE ENFER-
MAGEM 06/10/2016 3008 IV B

406/2 IVONE APARECIDA TOMAZ DA 
SILVA

AUXILIAR DE ENFERMA-
GEM ESF - SES 916

TÉCNICO DE ENFER-
MAGEM 06/10/2016 3008 VI B

3060/1 IVONE FRANCO BENITE MERENDEIRA - SAX 815 AGENTE DE MEREN-
DA 26/09/2016 3018 I B

3026/1 IZABEL ALVES DA SILVA SERVENTE - SAX 812
AGENTE DE CON-
SERVAÇÃO E MANU-
TENÇÃO

26/09/2016 3018 I B

424/1 IZABEL CRISTINA ESTIGARRIB 
AIALA

AUXILIAR DE DENTISTA - 
SES 926

AUXILIAR DE SAÚDE 
BUCAL 17/02/1999 9449 III F

3501/1 IZABEL VIEIRA RAMOS DA SILVA LAVADEIRA DE ROUPAS - 
SAX 814

AGENTE DE LAVAN-
DERIA 18/01/2019 2174 I B

667/1 JACQUELINE LEITE PIZANO DE 
FREITAS

AGENTE SAUDE PUBLICA 
II - SES 924

ASSISTENTE DE SER-
VIÇO DE SAÚDE 26/04/2004 7554 III E

81/1 JADIR MARQUES DOS SANTOS TRABALHADOR BRAÇAL - 
ATO 513

AUXILIAR DE SERVI-
ÇOS OPERACIONAIS 17/02/1999 9449 I F



Prefeitura Municipal de Fátima do Sul-MS | Rua Ipiranga, 800 - Jardim Hidalgo - CEP: 79.700-000
Atendimento de Segunda a Sexta das 7h às 11h e das 13h às 17h - Fone: (67) 3467-7500

ANO VIII . EDIÇÃO nº 1224 PÁGINA 11 DE 2528 DE FEVEREIRO DE 2025

795/1 JAIR DOS SANTOS RODRIGUES VIGIA - SAX 813 AGENTE PATRIMO-
NIAL 04/05/2005 7181 II D

3098/1 JAKELINE DOS SANTOS COSTA ASSISTENTE SOCIAL - TNS 
403 ASSISTENTE SOCIAL 26/09/2016 3018 VIII C

2150/1 JANAINA DOS SANTOS ASSISTENTE DE EDUCA-
ÇÃO INFANTIL -SAX 805

ASSISTENTE DE 
EDUCAÇÃO INFANTIL 01/09/2012 3870 III C

2181/1 JANAINA ERICA DOS SANTOS SERVENTE - SAX 812
AGENTE DE CON-
SERVAÇÃO E MANU-
TENÇÃO

05/11/2012 4439 I C

2595/2 JAQUELINE ALVES SIMON ENFERMEIRO - SES 911 ENFERMEIRO - 30H 06/05/2022 970 VIII A

3150/1 JAQUELINE GONCALVES DE 
SOUZA

ASSISTENTE DE ADMINIS-
TRAÇÃO - ADM 702

TÉCNICO DE SERVI-
ÇOS ORGANIZACIO-
NAIS

07/12/2016 2946 V B

1992/1 JEOVANA SANTANA SANTOS ASSISTENTE DE EDUCA-
ÇÃO INFANTIL -SAX 805

ASSISTENTE DE 
EDUCAÇÃO INFANTIL 28/05/2012 4600 III C

3460/1 JESSICA ANDRESSA DE CARVA-
LHO VIEIRA

AGENTE COMUNITÁRIO DE 
SAÚDE - SES 917

AGENTE COMUNITÁ-
RIO DE SAÚDE 03/12/2018 2220 VII B

4133 
/ 2

JESSICA DE ALMEIDA DUARTE 
LOUZANO PSICOLOGO - SES 910 PSICÓLOGO - ASSIS-

TÊNCIA 20/12/2024 11 VIII A

2809/3 JESSICA PINHEIRO CIPRIANO 
ANDRADE

ASSISTENTE DE ADMINIS-
TRAÇÃO - ADM 702

TÉCNICO DE SERVI-
ÇOS ORGANIZACIO-
NAIS

18/10/2016 2996 V B

3481/2 JOANA MARIA DE CASTRO 
SOUZA

ASSISTENTE SOCIAL - TNS 
403 ASSISTENTE SOCIAL 07/02/2020 1789 VIII A

2209/1 JOANILDA DA SILVA LUIZ SERVENTE - SAX 812
AGENTE DE CON-
SERVAÇÃO E MANU-
TENÇÃO

14/12/2012 4400 I C

614/1 JOAO MARCOS DOS SANTOS GARI - ATO 514 AGENTE DE MANU-
TENÇÃO URBANA 08/03/2004 7603 I E

116/1 JOAO PEDRO DA SILVA AUXILIAR DE SERVIÇOS 
GERAIS - ATO 512

AGENTE DE CON-
SERVAÇÃO E MANU-
TENÇÃO

22/03/1999 9416 I F

4243 
/ 1 JOAO PEDRO PEREIRA ENGENHEIRO CIVIL - TNS 

401 ENGENHEIRO CIVIL 13/01/2025 -13 XI A

3311/3 JOAO RODRIGUES DA SILVA 
JUNIOR

TRABALHADOR BRAÇAL - 
ATO 513

AUXILIAR DE SERVI-
ÇOS OPERACIONAIS 18/01/2019 2174 I B

05/01 JOAREZ BRINGEL DE FREITAS ASSISTENTE DE ADMINIS-
TRAÇÃO - ADM 702

TÉCNICO DE SERVI-
ÇOS ORGANIZACIO-
NAIS

17/02/1999 9449 V F

3827/3 JOICE DA SILVA CARDOSO
MONITOR DE PROGRAMAS 
SOCIAIS -CULTURAMA SAX 
801

ORIENTADOR SOCIAL 02/04/2024 273 V A

461/1 JORDELINO GARCIA DA SILVA MOTORISTA - SAX 802 MOTORISTA DE VEÍ-
CULO PESADO 02/08/1991 12205 III G

83/1 JOSE ALVES TIBERIO MOTORISTA - SAX 802 MOTORISTA DE VEÍ-
CULO PESADO 03/01/1984 14973 III I

79/1 JOSE APARECIDO DE ARAUJO TRABALHADOR BRAÇAL - 
ATO 513

AUXILIAR DE SERVI-
ÇOS OPERACIONAIS 17/02/1999 9449 I F

568/1 JOSE APARECIDO DE SOUZA VIGIA - SAX 813 AGENTE PATRIMO-
NIAL 10/11/2003 7722 II E

3511/1 JOSE APARECIDO MACEDO DA 
SILVA

OPERADOR DE MÁQUINAS 
- ATO 502

OPERADOR DE MÁ-
QUINAS E EQUIPA-
MENTOS 

18/01/2019 2174 III B

2047/4 JOSE CARLOS BARROS BAR-
BOSA

AUXILIAR DE MECÂNICO - 
ATO 511

MECÂNICO DE VEÍ-
CULOS E EQUIPA-
MENTOS 

23/08/2022 861 III A

3094/1 JOSE CELIO DA SILVA MOTORISTA - SAX 802 MOTORISTA DA SAÚ-
DE 25/10/2016 2989 III B

2211/1 JOSE FRANCISCO FLORENTI-
NO DA SILVA PEDREIRO - ATO 509 AGENTE DE MANU-

TENÇÃO PREDIAL 03/12/2012 4411 II C

3087/1 JOSE FRANCISCO SALES FI-
LHO

MONITOR DE PROGRAMAS 
SOCIAIS - SAX 801 ORIENTADOR SOCIAL 26/09/2016 3018 V B



Prefeitura Municipal de Fátima do Sul-MS | Rua Ipiranga, 800 - Jardim Hidalgo - CEP: 79.700-000
Atendimento de Segunda a Sexta das 7h às 11h e das 13h às 17h - Fone: (67) 3467-7500

ANO VIII . EDIÇÃO nº 1224 PÁGINA 12 DE 2528 DE FEVEREIRO DE 2025

93/1 JOSE NEVES RIBEIRO MOTORISTA - SAX 802 MOTORISTA DE VEÍ-
CULOS LEVES 14/02/2000 9087 II E

592/1 JOSE RODRIGUES DE SOUZA TRABALHADOR BRAÇAL - 
ATO 513

AUXILIAR DE SERVI-
ÇOS OPERACIONAIS 10/11/2003 7722 I E

2045/1 JOSE WILLIAN FLORENTIN MOTORISTA - SAX 802 MOTORISTA DA SAÚ-
DE 14/06/2012 4583 III C

462/1 JOSE WILSON PINTO DE OLI-
VEIRA MOTORISTA - SAX 802 MOTORISTA ESCO-

LAR 14/08/1992 11827 III G

136/1 JOSEFA FERNANDES COSTA 
SCHOWANTZ

AGENTE SOCIAL I - SES 
921 CUIDADOR SOCIAL 31/03/2000 9041 III E

3034/1 JOSELI INACIO DA SILVA SERVENTE - SAX 812
AGENTE DE CON-
SERVAÇÃO E MANU-
TENÇÃO

26/09/2016 3018 I B

3109/9 JOSI BRITO DA SILVA ASSISTENTE DE EDUCA-
ÇÃO INFANTIL -SAX 805

ASSISTENTE DE 
EDUCAÇÃO INFANTIL 02/04/2024 273 III A

3522/1 JOSIDALVA CONCEIÇÃO DOS 
SANTOS

TRABALHADOR BRAÇAL - 
ATO 513

AUXILIAR DE SERVI-
ÇOS OPERACIONAIS 18/01/2019 2174 I B

2613/1 JOSILEY DA COSTA LUCENA 
SABINO

ENFERMEIRO DO ESF - 
SES 903 ENFERMEIRO - ESF 05/07/2013 4197 X E

2059/1 JOSIMAR SOUZA FIGUEIREDO
FISCAL INSPECAO E VIGI-
LANCIA SANITARIA - ANF 
603

AGENTE DE INSPE-
ÇÃO SANITÁRIA 02/07/2012 4565 V C

2212/1 JUCILENE DIAS DA SILVA SERVENTE - SAX 812
AGENTE DE CON-
SERVAÇÃO E MANU-
TENÇÃO

03/12/2012 4411 I C

1230/1 JUDITE ALVES MOURA AGENTE ADMINISTRATIVO 
- ADM 703

ASSISTENTE DE SER-
VIÇOS DE SAÚDE 07/08/1992 11834 III G

2482/2 JULIA JUNKO IZERI INSPETOR DE ALUNO - 
SAX 805

AGENTE DE DISCI-
PLINA ESCOLAR 22/11/2016 2961 II B

2210/1 JULIANA DE LIMA SANTOS MONITOR DE PROGRAMAS 
SOCIAIS - SAX 801 ORIENTADOR SOCIAL 10/12/2012 4404 V C

3069/1 JULIANA TEZOLIN DE OLIVEIRA MERENDEIRA - SAX 815 AGENTE DE MEREN-
DA 26/09/2016 3018 I B

2724/3 JULIANE DE SOUZA DA SILVA SERVENTE - SAX 812
AGENTE DE CON-
SERVAÇÃO E MANU-
TENÇÃO

04/10/2016 3010 I B

3555/6 JULIANE PALMAS DE SOUZA
ASSISTENTE DE TRANS-
PORTE ESCOLAR - SAX 
806

MONITOR DE TRANS-
PORTE ESCOLAR 02/04/2024 273 II A

4193/1 JULIANO ROMAIS DE OLIVEIRA FISIOTERAPEUTA - SES 
907 FISIOTERAPEUTA 21/05/2024 224 VIII A

3462/1 JULIO CESAR SECCATTO AGENTE COMUNITÁRIO DE 
SAÚDE - SES 917

AGENTE COMUNITÁ-
RIO DE SAÚDE 03/12/2018 2220 VII B

2185/1 JULIO CEZAR DE ALMEIDA 
SILVA VIGIA - SAX 813 AGENTE PATRIMO-

NIAL 20/11/2012 4424 II C

3075/1 JUNIOR DE SOUZA GOMES VIGIA - SAX 813 AGENTE PATRIMO-
NIAL 26/09/2016 3018 II B

370/1 JUVENAL FERREIRA DA SILVA AGENTE SAUDE PUBLICA 
II - SES 924

AGENTE DE SERVI-
ÇOS DE SAÚDE 17/02/1999 9449 II F

3528/1 KAIQUE DA SILVA NASCIMENTO AGENTE COMUNITÁRIO DE 
SAÚDE - SES 917

AGENTE COMUNITÁ-
RIO DE SAÚDE 28/01/2019 2164 VII B

3828/3 KAMILY DA SILVA QUINTINO ASSISTENTE DE EDUCA-
ÇÃO INFANTIL -SAX 805

ASSISTENTE DE 
EDUCAÇÃO INFANTIL 02/04/2024 273 III A

4164/1 KAREN NATIELI SILVA FERREI-
RA

ASSISTENTE DE EDUCA-
ÇÃO INCLUSIVA - SAX 816

Assistente de Educa-
ção Inclusiva - 40h 02/04/2024 273 VIII A

3145/1 KAREN SUMIE SARUWATARI 
MURAOKA

ASSISTENTE DE ADMINIS-
TRAÇÃO - ADM 702

TÉCNICO DE SERVI-
ÇOS ORGANIZACIO-
NAIS

07/12/2016 2946 V B

4220 
/ 1

KARIN CRISTINE BARCELA DE 
FREITAS

ASSISTENTE DE EDUCA-
ÇÃO INFANTIL -SAX 805

ASSISTENTE DE 
EDUCAÇÃO INFANTIL 20/12/2024 11 III A

2897/1 KARINA WATANABE ODONTÓLOGO DO ESF - 
SES 902 ODONTÓLOGO - 40H 31/08/2015 3410 X D



Prefeitura Municipal de Fátima do Sul-MS | Rua Ipiranga, 800 - Jardim Hidalgo - CEP: 79.700-000
Atendimento de Segunda a Sexta das 7h às 11h e das 13h às 17h - Fone: (67) 3467-7500

ANO VIII . EDIÇÃO nº 1224 PÁGINA 13 DE 2528 DE FEVEREIRO DE 2025

3447/1 KARINE KIYUMI NAKAMURA ODONTÓLOGO DO ESF - 
SES 902 ODONTÓLOGO - 40H 29/11/2018 1530 X A

3413/2 KARLA MARIANA DE MOURA 
RODRIGUES

AGENTE COMUNITÁRIO DE 
SAÚDE - SES 917

AGENTE COMUNITÁ-
RIO DE SAÚDE 03/12/2018 2220 VII B

398/1 KATIA SOLANGE DIAS DE SOU-
ZA

AGENTE ADMINISTRATIVO 
- ADM 703

ASSISTENTE DE 
SERVIÇOS ADMINIS-
TRATIVOS

27/05/1991 12272 III G

2438/5 KELI CRISTINA LOURENCO SERVENTE - SAX 812
AGENTE DE CON-
SERVAÇÃO E MANU-
TENÇÃO

04/10/2016 3010 I B

3068/1 KELLI MARIA DA COSTA MAR-
QUES MERENDEIRA - SAX 815 AGENTE DE MEREN-

DA 26/09/2016 1922 I B

3097/1 KEURI SEHILES DA ROCHA 
CESCO

AUXILIAR DE BIBLIOTECA - 
ADM 705

AGENTE DE APOIO 
EDUCACIONAL 26/09/2016 3018 II B

3465/1 KILVIA PAES RODRIGUES JOE AGENTE COMUNITÁRIO DE 
SAÚDE - SES 917

AGENTE COMUNITÁ-
RIO DE SAÚDE 03/12/2018 2220 VII B

3977/2 LARISSA ALEXANDRE DE OLI-
VEIRA

ASSISTENTE DE EDUCA-
ÇÃO INFANTIL -SAX 805

ASSISTENTE DE 
EDUCAÇÃO INFANTIL 09/04/2024 266 III A

3825/3 LARISSA DA SILVA BRITO ASSISTENTE DE EDUCA-
ÇÃO INFANTIL -SAX 805

ASSISTENTE DE 
EDUCAÇÃO INFANTIL 02/04/2024 273 III A

4191/1 LARISSA VITORIA ALEXANDRE 
BRAZ

ASSISTENTE DE EDUCA-
ÇÃO INFANTIL -SAX 805

ASSISTENTE DE 
EDUCAÇÃO INFANTIL 14/05/2024 231 III A

4210/1 LARYSSA MOTA HOLIAK LEITE ASSISTENTE DE EDUCA-
ÇÃO INFANTIL -SAX 805

ASSISTENTE DE 
EDUCAÇÃO INFANTIL 18/09/2024 104 III A

3487/1 LAURA DE FARIA RAVAGNANI 
SAAB BIOMÉDICO - SES 905 BIOMÉDICO 11/12/2018 2212 VIII B

4099/2 LAURA EMANUELI MEDEIROS FISIOTERAPEUTA - SES 
907 FISIOTERAPEUTA 04/04/2024 271 VIII A

3725/4 LAURA TOMAZ MIRANDA CRE-
PALDI

INSPETOR DE ALUNO - 
SAX 805

AGENTE DE DISCI-
PLINA ESCOLAR 02/04/2024 273 II A

3340/5 LAURIELE FARIAS DE LIMA ASSISTENTE DE EDUCA-
ÇÃO INFANTIL -SAX 805

ASSISTENTE DE 
EDUCAÇÃO INFANTIL 02/04/2024 273 III A

186/1 LAURINDO SANTANA DE LIMA MOTORISTA - SAX 802 MOTORISTA DE VEÍ-
CULO PESADO 17/02/1999 9449 III F

2542/2 LEANDRO GUILHERME ADAO PORTEIRO -SAX 813 AGENTE PATRIMO-
NIAL 01/09/2022 852 II A

3224/2 LEIDE MARIA DOS SANTOS SERVENTE - SAX 812
AGENTE DE CON-
SERVAÇÃO E MANU-
TENÇÃO

18/12/2018 2205 I B

1987/1 LEILA CIPRIANO DA SILVA DE 
VASCONCELOS SERVENTE - SAX 812

AGENTE DE CON-
SERVAÇÃO E MANU-
TENÇÃO

28/05/2012 4600 I C

3734/1 LEONARDO MORENO MOTORISTA - SAX 802 MOTORISTA DE VEÍ-
CULOS LEVES 24/03/2021 1378 II A

581/1 LEONEL ADAO TRABALHADOR BRAÇAL - 
ATO 513

AUXILIAR DE SERVI-
ÇOS OPERACIONAIS 10/11/2003 7722 I E

794/1 LEONILDO JORGE DE LIRA VIGIA - SAX 813 AGENTE PATRIMO-
NIAL 04/05/2005 7181 II D

3803/3 LETICIA ALVES LIMEIRA ASSISTENTE DE EDUCA-
ÇÃO INFANTIL -SAX 805

ASSISTENTE DE 
EDUCAÇÃO INFANTIL 14/05/2024 231 III A

3029/1 LETICIA DE CARVALHO BRE-
GANTINI SERVENTE - SAX 812

AGENTE DE CON-
SERVAÇÃO E MANU-
TENÇÃO

26/09/2016 3018 I B

3564/1 LETICIA RIQUELME AGENTE COMUNITÁRIO DE 
SAÚDE - SES 917

AGENTE COMUNITÁ-
RIO DE SAÚDE 05/07/2019 2006 VII B

3105/1 LIDIANE FERNANDES DA SILVA SERVENTE - SAX 812
AGENTE DE CON-
SERVAÇÃO E MANU-
TENÇÃO

26/09/2016 3018 I B

2203/1 LIGIANE ALINE KRONBAUER FARMACÊUTICO - SES 904 FARMACÊUTICO 03/12/2012 4411 X E

3897/2 LUAN DA SILVA GOMES BEZER-
RA

MOTORISTA -CULTURAMA 
SAX 802

MOTORISTA ESCO-
LAR 01/08/2022 883 III A



Prefeitura Municipal de Fátima do Sul-MS | Rua Ipiranga, 800 - Jardim Hidalgo - CEP: 79.700-000
Atendimento de Segunda a Sexta das 7h às 11h e das 13h às 17h - Fone: (67) 3467-7500

ANO VIII . EDIÇÃO nº 1224 PÁGINA 14 DE 2528 DE FEVEREIRO DE 2025

2161/1 LUCELIA RODRIGUES RAMOS 
LEGAL

AGENTE ADMINISTRATIVO 
- ADM 703

ASSISTENTE DE 
APOIO EDUCACIO-
NAL

01/10/2012 4474 III C

3007/1 LUCI MARQUES ANTONIO DE 
ANDRADE

AUXILIAR DE ENFERMA-
GEM ESF - SES 916

TÉCNICO DE ENFER-
MAGEM 26/09/2016 3018 VI B

162/1 LUCIA MARIA GARCETE DE 
LIMA

AUXILIAR DE SERVIÇOS 
GERAIS - ATO 512

AGENTE DE CON-
SERVAÇÃO E MANU-
TENÇÃO

17/02/1999 9449 I F

3466/1 LUCIANA APARECIDA CAVALLA-
RI

AGENTE COMUNITÁRIO DE 
SAÚDE - SES 917

AGENTE COMUNITÁ-
RIO DE SAÚDE 03/12/2018 2220 VII B

3010/1 LUCIANO DO REGO RODRI-
GUES MOTORISTA - SAX 802 MOTORISTA DA SAÚ-

DE 26/09/2016 3018 III B

2593/1 LUCIENE MARQUES ANTONIO AUXILIAR DE DENTISTA - 
SES 926

TÉCNICO DE SAÚDE 
BUCAL 17/02/1999 9449 VI F

622/1 LUCIENE VIEIRA DE SOUSA MERENDEIRA - SAX 815 AGENTE DE MEREN-
DA 15/03/2004 7596 I E

2001/1 LUCIMAR ALVES DE MOURA DE 
LIRA

ASSISTENTE DE TRANS-
PORTE ESCOLAR - SAX 
806

MONITOR DE TRANS-
PORTE ESCOLAR 05/06/2012 4592 II C

2102/1 LUCIMAR ANTUNES DE SOUZA 
SILVA

AUXILIAR DE SAUDE BU-
CAL - SES 918

TÉCNICO DE SAÚDE 
BUCAL 01/08/2012 4535 VI C

2956/3 LUCIMAR VENCIGUERRA AGENTE COMUNITÁRIO DE 
SAÚDE - SES 917

AGENTE COMUNITÁ-
RIO DE SAÚDE 07/03/2019 2126 VII B

3524/1 LUCIMARA FERNANDES DA 
CRUZ

TRABALHADOR BRAÇAL - 
ATO 513

AUXILIAR DE SERVI-
ÇOS OPERACIONAIS 18/01/2019 2174 I B

3488/1 LUDELCA DORNELES DOS 
SANTOS

ENFERMEIRO DO ESF-
-CULTURAMA SES 903 ENFERMEIRO - ESF 18/12/2018 2205 X B

3152/1 LUIZ CESAR DE OLIVEIRA VIGIA - SAX 813 AGENTE PATRIMO-
NIAL 14/12/2016 2939 II B

45/1 LUIZ CORDEIRO DA SILVA FISCAL DE TRIBUTOS MU-
NICIPAIS - ANF 601

FISCAL TRIBUTÁRIO 
MUNICIPAL 22/03/1999 9416 VI G

56/1 LUIZ GONZAGA GUIMARAES 
WANDERLEY

ASSISTENTE DE ADMINIS-
TRAÇÃO - ADM 702

TÉCNICO DE SERVI-
ÇOS ORGANIZACIO-
NAIS

19/08/1992 11822 V G

3192/2 LUIZ RENAN MAMEDIO DE 
DEUS

AGENTE DE COMBATE A 
ENDEMIAS - SES 919

AGENTE DE COMBA-
TE ÀS ENDEMIAS 03/12/2018 850 VII A

2779/1 LUIZA PAULINO RIBEIRO ENFERMEIRO DO ESF - 
SES 903 ENFERMEIRO - ESF 26/09/2014 3749 X C

431/1 LUZANIRA ARNALDO DA SILVA AUXILIAR DE DENTISTA - 
SES 926

AUXILIAR DE SAÚDE 
BUCAL 17/02/1999 9449 III F

2204/1 LUZIA FERREIRA SANTANA 
ALVES SERVENTE - SAX 812

AGENTE DE CON-
SERVAÇÃO E MANU-
TENÇÃO

03/12/2012 4411 I C

185/1 LUZIA MARA DA SILVA AUXILIAR DE SERVIÇOS 
GERAIS - ATO 512

AGENTE DE CON-
SERVAÇÃO E MANU-
TENÇÃO

17/02/1999 9449 I F

3945/1 MAIARA CAZARIN PEREIRA AGENTE DE COMBATE A 
ENDEMIAS - SES 919

AGENTE DE COMBA-
TE ÀS ENDEMIAS 23/09/2022 830 VII A

2687/9 MAIARA FERREIRA BATISTA 
SIQUEIRA

ASSISTENTE DE EDUCA-
ÇÃO INCLUSIVA - SAX 816

Assistente de Educa-
ção Inclusiva - 20h 02/04/2024 273 V A

3553/6 MAICON JONAS DIVIESO DE 
OLIVEIRA

INSPETOR DE ALUNO - 
SAX 805

AGENTE DE DISCI-
PLINA ESCOLAR 02/04/2024 273 II A

3613/1 MAIKEL JEAN VANZETTO ODONTÓLOGO DO ESF - 
SES 902 ODONTÓLOGO - 40H 05/03/2020 1762 X A

643/1 MAILZA DE FATIMA FERREIRA MERENDEIRA - SAX 815 AGENTE DE MEREN-
DA 08/03/2004 7603 I E

4166/1 MAIRA SUELLY DA SILVA LIMA ASSISTENTE DE EDUCA-
ÇÃO INCLUSIVA - SAX 816

Assistente de Educa-
ção Inclusiva - 40h 02/04/2024 273 VIII A

104/1 MANOEL APARECIDO DA SILVA OPERADOR DE MÁQUINAS 
- ATO 502

OPERADOR DE MÁ-
QUINAS E EQUIPA-
MENTOS 

22/03/1999 9416 III F



Prefeitura Municipal de Fátima do Sul-MS | Rua Ipiranga, 800 - Jardim Hidalgo - CEP: 79.700-000
Atendimento de Segunda a Sexta das 7h às 11h e das 13h às 17h - Fone: (67) 3467-7500

ANO VIII . EDIÇÃO nº 1224 PÁGINA 15 DE 2528 DE FEVEREIRO DE 2025

73/1 MANOEL MESSIAS DA SILVA OPERADOR DE MÁQUINAS 
- ATO 502

OPERADOR DE MÁ-
QUINAS E EQUIPA-
MENTOS 

22/03/1999 9416 III F

182/1 MANOEL MESSIAS DE JESUS TRABALHADOR BRAÇAL - 
ATO 513

AUXILIAR DE SERVI-
ÇOS OPERACIONAIS 05/06/1989 12993 I H

2558/7 MARCELA CAETANO DE MELO MONITOR DE PROGRAMAS 
SOCIAIS - SAX 801 ORIENTADOR SOCIAL 04/10/2016 3010 V B

04/1 MARCELO FIGUEIREDO DE 
ALMEIDA

AGENTE SOCIAL I - SES 
921 CUIDADOR SOCIAL 01/08/2000 8918 III F

3141/1 MARCELO MACARIO DA SILVA ASSISTENTE DE ADMINIS-
TRAÇÃO - ADM 702

TÉCNICO DE SERVI-
ÇOS ORGANIZACIO-
NAIS

07/12/2016 2946 V B

674/1 MARCIA CASSIMIRO SANTANA 
SILVA

LAVADEIRA DE ROUPAS - 
SAX 814

AGENTE DE LAVAN-
DERIA 11/05/2004 7539 I E

3071/1 MARCIA DIAS DA SILVA FER-
NANDES MERENDEIRA - SAX 815 AGENTE DE MEREN-

DA 26/09/2016 3018 I B

3091/1 MARCIA DRONOV RABELO MOTORISTA - SAX 802 MOTORISTA DA SAÚ-
DE 24/10/2016 2990 III B

3570/1 MARCIA ELSA DOS SANTOS 
CARVALHO

ASSISTENTE DE EDUCA-
ÇÃO INFANTIL -SAX 805

ASSISTENTE DE 
EDUCAÇÃO INFANTIL 19/07/2019 1992 III B

3782/2 MARCIA ESPINDOLA DA SILVA ENFERMEIRO - SES 911 ENFERMEIRO - 30H 18/03/2022 1019 VIII A

32/1 MARCIA REGINA MOLOSSI 
GARCIA

AGENTE ADMINISTRATIVO 
- ADM 703

ASSISTENTE DE SER-
VIÇOS DE SAÚDE 17/02/1999 9449 III F

151/1 MARCINA SONIA MAGALHAES 
DOS SANTOS

AUXILIAR DE SERVIÇOS 
GERAIS - ATO 512

AGENTE DE CON-
SERVAÇÃO E MANU-
TENÇÃO

11/08/1992 11830 I G

2915/1 MARCIO FERNANDES DE LIMA MOTORISTA - SAX 802 MOTORISTA DA SAÚ-
DE 24/02/2016 3233 III B

2916/1 MARCOS DA SILVA ASSISTENTE DE ADMINIS-
TRAÇÃO - ADM 702

TÉCNICO DE SERVI-
ÇOS ORGANIZACIO-
NAIS

24/02/2016 3233 V B

3521/1 MARCOS VINICIUS BARBOSA TRABALHADOR BRAÇAL - 
ATO 513

AUXILIAR DE SERVI-
ÇOS OPERACIONAIS 18/01/2019 2174 I B

174/1 MARENILZA NUNES DE ARAUJO 
RICCI CONTÍNUO - SAX 810

AGENTE DE SERVI-
ÇOS ORGANIZACIO-
NAIS

22/03/1999 9416 II F

3101/1 MARIA ANTONIA HORACIO ASSISTENTE DE EDUCA-
ÇÃO INFANTIL -SAX 805

ASSISTENTE DE 
EDUCAÇÃO INFANTIL 26/09/2016 3018 III B

651/2 MARIA APARECIDA ALVES DE 
SOUSA ALMEIDA

AGENTE ADMINISTRATIVO 
- ADM 703

ASSISTENTE DE SER-
VIÇOS DE SAÚDE 04/10/2016 3010 III B

3073/1 MARIA APARECIDA CAVALCAN-
TE SANTANA MERENDEIRA - SAX 815 AGENTE DE MEREN-

DA 26/09/2016 3018 I B

3107/1 MARIA APARECIDA DA SILVA 
ANDRADE SERVENTE - SAX 812

AGENTE DE CON-
SERVAÇÃO E MANU-
TENÇÃO

26/09/2016 3018 I B

155/1 MARIA APARECIDA DE OLIVEI-
RA

AUXILIAR DE SERVIÇOS 
GERAIS - ATO 512

AGENTE DE CON-
SERVAÇÃO E MANU-
TENÇÃO

17/02/1999 9449 I F

485/1 MARIA APARECIDA RODRIGUES 
MINDE

AUXILIAR DE SERVIÇOS 
GERAIS - ATO 512

AGENTE DE CON-
SERVAÇÃO E MANU-
TENÇÃO

22/03/1999 9416 I F

4085 
/ 2 MARIA CAMILA CARDOSO SILVA ODONTÓLOGO DO ESF - 

SES 902 ODONTÓLOGO - 40H 20/12/2024 11   

3934/1 MARIA DAS DORES MENDES 
DA SILVA

AUXILIAR DE SERVIÇOS 
GERAIS - ATO 512

AGENTE DE CON-
SERVAÇÃO E MANU-
TENÇÃO

01/09/2022 852 I A

157/1 MARIA DAS GRACAS DA SILVEI-
RA CABRAL

AUXILIAR DE SERVIÇOS 
GERAIS - ATO 512

AGENTE DE CON-
SERVAÇÃO E MANU-
TENÇÃO

17/02/1999 9449 I F

561/1 MARIA DIVA SOBREIRA DE 
ARAUJO FIGUEIREDO GARI - ATO 514 AGENTE DE MANU-

TENÇÃO URBANA 10/11/2003 7722 I E

2146/1 MARIA ELOISA DE ANDRADE 
LEITE

AGENTE COMUNITÁRIO DE 
SAÚDE - SES 917

AGENTE COMUNITÁ-
RIO DE SAÚDE 04/09/2012 4501 VII C



Prefeitura Municipal de Fátima do Sul-MS | Rua Ipiranga, 800 - Jardim Hidalgo - CEP: 79.700-000
Atendimento de Segunda a Sexta das 7h às 11h e das 13h às 17h - Fone: (67) 3467-7500

ANO VIII . EDIÇÃO nº 1224 PÁGINA 16 DE 2528 DE FEVEREIRO DE 2025

2449/2 MARIA ERLUCIA GOMES AUXILIAR DE SERV GE-
RAIS-CULTURAMA ATO 512

AGENTE DE CON-
SERVAÇÃO E MANU-
TENÇÃO

13/09/2022 840 I A

633/1 MARIA INES SOARES DA SILVA ASSISTENTE DE EDUCA-
ÇÃO INFANTIL -SAX 805

ASSISTENTE DE 
EDUCAÇÃO INFANTIL 01/03/2004 7610 III E

585/1 MARIA JOSE MEDEIROS GARI - ATO 514 AGENTE DE MANU-
TENÇÃO URBANA 10/11/2003 7722 I E

4221 
/ 1 MARIA LAURA SILVA VENÂNCIO ASSISTENTE DE EDUCA-

ÇÃO INFANTIL -SAX 805
ASSISTENTE DE 
EDUCAÇÃO INFANTIL 20/12/2024 11 III A

621/1 MARIA LUCIA PEREIRA DO NAS-
CIMENTO GARI - ATO 514 AGENTE DE MANU-

TENÇÃO URBANA 08/03/2004 7603 I E

115/1 MARIA LUCIA SANTOS GON-
CALVES

AGENTE ADMINISTRATIVO 
- ADM 703

ASSISTENTE DE 
SERVIÇOS ADMINIS-
TRATIVOS

30/10/1992 11019 III G

619/1 MARIA LUIZA SANTOS COSTA ASSISTENTE DE EDUCA-
ÇÃO INFANTIL -SAX 805

ASSISTENTE DE 
EDUCAÇÃO INFANTIL 08/03/2004 7603 III E

3116/1 MARIA SOCORRO ALVES DE 
OLIVEIRA NETO MERENDEIRA - SAX 815 AGENTE DE MEREN-

DA 26/09/2016 3018 I B

560/1 MARIA VALDETE DOS SANTOS GARI - ATO 514 AGENTE DE MANU-
TENÇÃO URBANA 10/11/2003 7722 I E

3448/1 MARIANA JULIA PIOLI DA COS-
TA

ODONTÓLOGO DO ESF - 
SES 902 ODONTÓLOGO - 40H 29/11/2018 2224 X B

4224 
/ 1 MARIELI MARQUES ISSAO KIKO ASSISTENTE DE EDUCA-

ÇÃO INFANTIL -SAX 805
ASSISTENTE DE 
EDUCAÇÃO INFANTIL 20/12/2024 11 III A

2176/1 MARILEIA DAS GRACAS TEIXEI-
RA DA SILVA ARAUJO

TRABALHADOR BRAÇAL - 
ATO 513

AUXILIAR DE SERVI-
ÇOS OPERACIONAIS 05/11/2012 4439 I C

3100/1 MARILENE DA SILVA FERREIRA ASSISTENTE DE EDUCA-
ÇÃO INFANTIL -SAX 805

ASSISTENTE DE 
EDUCAÇÃO INFANTIL 26/09/2016 3018 III B

3587/1 MARILENE ROCHA DA SILVA AGENTE COMUNITÁRIO DE 
SAÚDE - SES 917

AGENTE COMUNITÁ-
RIO DE SAÚDE 22/10/2019 1897 VII B

3726 
/ 4

MARILIA FRANCISCA DE OLIVEI-
RA DOS SANTOS

ASSISTENTE DE EDUCA-
ÇÃO INFANTIL -SAX 805

ASSISTENTE DE 
EDUCAÇÃO INFANTIL 20/12/2024 11 III A

3028/2 MARINA DO NASCIMENTO SOA-
RES MOTORISTA - SAX 802 MOTORISTA ESCO-

LAR 12/08/2021 1237 III A

4225 
/ 1 MARINA SIMOES ANDRADE ASSISTENTE DE EDUCA-

ÇÃO INFANTIL -SAX 805
ASSISTENTE DE 
EDUCAÇÃO INFANTIL 20/12/2024 11 III A

3065/1 MARINALVA CUSTODIO DE OLI-
VEIRA MERENDEIRA - SAX 815 AGENTE DE MEREN-

DA 26/09/2016 3018 I B

2919/1 MARINES CAROLINA DE OLI-
VEIRA

AUXILIAR DE ENFERMA-
GEM ESF - SES 916

AUXILIAR DE ENFER-
MAGEM 14/03/2016 2351 IV B

3527/1 MARINEZ JOAQUINA DOS SAN-
TOS ANDRADE

AUXILIAR DE SERV GE-
RAIS-CULTURAMA ATO 512

AGENTE DE CON-
SERVAÇÃO E MANU-
TENÇÃO

18/01/2019 2174 I B

321/2 MARINEZ TEREZA DA SILVA AUXILIAR DE ENFERMA-
GEM ESF - SES 916

TÉCNICO DE ENFER-
MAGEM 04/10/2016 3010 VI B

4008/2 MARINILDA SOARES SIQUEIRA
ASSISTENTE DE TRANS-
PORTE ESCOLAR - SAX 
806

MONITOR DE TRANS-
PORTE ESCOLAR 02/04/2024 273 II A

1988/1 MARIO JOSE CEZAR LEAL
ASSISTENTE DE TRANS-
PORTE ESCOLAR - SAX 
806

MONITOR DE TRANS-
PORTE ESCOLAR 28/05/2012 4600 II C

102/1 MARIO RODRIGUES DA SILVA ELETRICISTA - ATO 505 AGENTE DE MANU-
TENÇÃO PREDIAL 27/05/1999 9350 II F

509/1 MARIVALDO SILVA DE SOUZA ASSISTENTE DE ADMINIS-
TRAÇÃO - ADM 702

TÉCNICO DE SERVI-
ÇOS ORGANIZACIO-
NAIS

08/05/1998 9734 V F

3099/1 MARIZA ANTONIO DE SOUZA ASSISTENTE SOCIAL - TNS 
403 ASSISTENTE SOCIAL 26/09/2016 3018 VIII C

223/1 MARLEI APARECIDA DOS SAN-
TOS RECEPCIONISTA - SAX 807

ASSISTENTE DE 
SERVIÇOS ADMINIS-
TRATIVOS

22/03/1999 9416 III F

2436/1 MARLENE DE SOUZA FILGUEI-
RA SILVA MERENDEIRA - SAX 815 AGENTE DE MEREN-

DA 02/01/2014 4016 I C



Prefeitura Municipal de Fátima do Sul-MS | Rua Ipiranga, 800 - Jardim Hidalgo - CEP: 79.700-000
Atendimento de Segunda a Sexta das 7h às 11h e das 13h às 17h - Fone: (67) 3467-7500

ANO VIII . EDIÇÃO nº 1224 PÁGINA 17 DE 2528 DE FEVEREIRO DE 2025

2746/3 MARLI FERREIRA DA SILVA AGENTE COMUNITÁRIO DE 
SAÚDE - SES 917

AGENTE COMUNITÁ-
RIO DE SAÚDE 01/03/2021 1401 VII A

598/1 MARTA ROSANGELA GOMES 
CARDOSO DE OLIVEIRA

ASSISTENTE DE EDUCA-
ÇÃO INFANTIL -SAX 805

ASSISTENTE DE 
EDUCAÇÃO INFANTIL 10/11/2003 7722 III E

2183/1 MAURICIO DA SILVA VIGIA - SAX 813 AGENTE PATRIMO-
NIAL 05/11/2012 4439 II C

4227 
/ 1

MAYARA TANAKA CATSURAIA-
MA

ASSISTENTE DE EDUCA-
ÇÃO INFANTIL -SAX 805

ASSISTENTE DE 
EDUCAÇÃO INFANTIL 20/12/2024 11 III A

2892/1 MEIRYSLAINE GUIRANDELLI DE 
ALBUQUERQUE DA SILVA

ASSISTENTE DE ADMINIS-
TRAÇÃO - ADM 702

TÉCNICO DE SERVI-
ÇOS ORGANIZACIO-
NAIS

15/07/2015 3457 V B

3459/1 MICHELE BERTO DE JESUS AUXILIAR DE SERVIÇOS 
GERAIS - ATO 512

AGENTE DE CON-
SERVAÇÃO E MANU-
TENÇÃO

29/11/2018 2224 I B

3333/3 MILENA ARAUJO LOPES AUXILIAR DE SERVIÇOS 
GERAIS - ATO 512

AGENTE DE CON-
SERVAÇÃO E MANU-
TENÇÃO

29/11/2018 2224 I B

4070/2 MILENA MARQUES DE SA ASSISTENTE DE EDUCA-
ÇÃO INFANTIL -SAX 805

ASSISTENTE DE 
EDUCAÇÃO INFANTIL 02/04/2024 273 III A

2748/1 MIRIAN IWAZAKI DE LIMA AGENTE ADMINISTRATIVO 
- ADM 703

ASSISTENTE DE 
SERVIÇOS ADMINIS-
TRATIVOS

29/08/2014 3777 III C

2207/1 MONALIZA GUIMARAES ARAU-
JO

AUXILIAR DE MIDIAS E 
TECNOLOGIA - SAX 804

ASSISTENTE DE MÍ-
DIAS E TECNOLOGIA 03/12/2012 4411 III C

2172/1 MONALIZA THOMAZ DE MOURA 
E SILVA

MÉDICO VETERINARIO - 
SES 906

MÉDICO VETERINÁ-
RIO 05/11/2012 4439 VIII F

3514/1 MONIZE EVELYN GONÇALVES 
DE ANDRADE NUTRICIONISTA - SES 909 NUTRICIONISTA - 

SAÚDE 18/01/2019 2174 VIII B

611/2 NADIA FIGUEREDO ARAUJO ASSISTENTE DE ADMINIS-
TRAÇÃO - ADM 702

TÉCNICO DE SERVI-
ÇOS ORGANIZACIO-
NAIS

01/12/2015 3318 V B

3598/5 NADIA MENEZES MACHADO ASSISTENTE DE EDUCA-
ÇÃO INFANTIL -SAX 805

ASSISTENTE DE 
EDUCAÇÃO INFANTIL 02/04/2024 273 III A

400/1 NADIR VIEIRA DE FARIA BRAN-
DAO

AGENTE ADMINISTRATIVO 
- ADM 703

ASSISTENTE DE SER-
VIÇOS DE SAÚDE 27/05/1991 12272 III G

2569/1 NAIARA ALVES PALMEIRA SAN-
TANA

AUXILIAR DE SAUDE BU-
CAL - SES 918

AUXILIAR DE SAÚDE 
BUCAL 29/08/2014 3777 III C

3913/1 NAIARA AMARAL DE MIRANDA MÉDICO ESF MÉDICO ESF 06/06/2022 939 XIII A

3538/1 NAIARA CAICARA ANDRADE ENFERMEIRO - SES 911 ENFERMEIRO - 30H 07/03/2019 2126 VIII B

2043/1 NAIARA DE ALMEIDA PORTO ASSISTENTE DE EDUCA-
ÇÃO INFANTIL -SAX 805

ASSISTENTE DE 
EDUCAÇÃO INFANTIL 12/06/2012 4585 III C

3310/1 NAIARA LEMOS MARTINS FARMACÊUTICO - SES 904 FARMACÊUTICO 13/07/2017 2728 X C

3493/1 NATALIA GOMES SERQUEIRA TRABALHADOR BRAÇAL - 
ATO 513

AUXILIAR DE SERVI-
ÇOS OPERACIONAIS 07/01/2019 2185 I B

3834 
/ 2 NATHALIA DIAS DE OLIVEIRA ASSISTENTE DE EDUCA-

ÇÃO INFANTIL -SAX 805
ASSISTENTE DE 
EDUCAÇÃO INFANTIL 20/12/2024 11 III A

4222 
/ 1 NATHALY RICARTE CAIRES ASSISTENTE DE EDUCA-

ÇÃO INFANTIL -SAX 805
ASSISTENTE DE 
EDUCAÇÃO INFANTIL 20/12/2024 11 III A

380/1 NEIDE VIEIRA DE FARIA ALI 
ZAHRA

ASSISTENTE DE ADMINIS-
TRAÇÃO - ADM 702

TÉCNICO DE SERVI-
ÇOS ORGANIZACIO-
NAIS

31/07/1992 11841 V G

111/1 NELSON VIEIRA DA SILVA FISCAL DE OBRAS E POS-
TURAS - ANF 602

FISCAL DE POSTU-
RAS E SERVIÇOS 
MUNICIPAIS

03/09/2001 8520 IV E

89/1 NEWTON BRITO DA SILVA OPERADOR DE MÁQUINAS 
- ATO 502

OPERADOR DE MÁ-
QUINAS E EQUIPA-
MENTOS 

17/02/1999 9449 III F

4217 
/ 1

NICOLAS RODRIGUES OLIVEI-
RA

INSPETOR DE ALUNO - 
SAX 805

AGENTE DE DISCI-
PLINA ESCOLAR 20/12/2024 11 II A

2681/4 NILDO RODRIGUES DOS SAN-
TOS MOTORISTA - SAX 802 MOTORISTA ESCO-

LAR 04/10/2016 3010 III B

575/1 NILSON DE SOUZA GUIMARAES TRABALHADOR BRAÇAL - 
ATO 513

AUXILIAR DE SERVI-
ÇOS OPERACIONAIS 10/11/2003 7722 I E



Prefeitura Municipal de Fátima do Sul-MS | Rua Ipiranga, 800 - Jardim Hidalgo - CEP: 79.700-000
Atendimento de Segunda a Sexta das 7h às 11h e das 13h às 17h - Fone: (67) 3467-7500

ANO VIII . EDIÇÃO nº 1224 PÁGINA 18 DE 2528 DE FEVEREIRO DE 2025

426/1 NILZA GAIOLA TOGNON AUXILIAR DE ENFERMA-
GEM - SES 927

TÉCNICO DE ENFER-
MAGEM 16/10/2000 8842 VI E

2886/1 NIVALDO JOSE BASILIO NASCI-
MENTO MOTORISTA - SAX 802 MOTORISTA DE VEÍ-

CULO PESADO 08/06/2015 3494 III B

4001/2 NOTLIM TADAO NAKAIONE 
MARQUES

ASSISTENTE DE TRANS-
PORTE ESCOLAR - SAX 
806

MONITOR DE TRANS-
PORTE ESCOLAR 02/04/2024 273 II A

3037/1 ODAIR ANTONIO DOS SANTOS MOTORISTA - SAX 802 MOTORISTA DA SAÚ-
DE 26/09/2016 3018 III B

368/1 OTACILIA MARTINS DE SOUZA
FISCAL INSPECAO E VIGI-
LANCIA SANITARIA - ANF 
603

AGENTE DE INSPE-
ÇÃO SANITÁRIA 17/02/1999 9449 V F

4155/1 OZIEL DE SOUZA FIGUEIREDO OPERADOR DE MÁQUINAS 
- ATO 502

OPERADOR DE MÁ-
QUINAS E EQUIPA-
MENTOS 

01/04/2024 274 III A

3079/1 PATRICIA DE FREITAS CABRAL AUXILIAR DE SAUDE BU-
CAL - SES 918

AUXILIAR DE SAÚDE 
BUCAL 26/09/2016 3018 III B

1993/1 PATRICIA JOSE MARTINS VI-
LIALVA SERVENTE - SAX 812

AGENTE DE CON-
SERVAÇÃO E MANU-
TENÇÃO

28/05/2012 4600 I C

3946/1 PATRICIA MILANI DE ANDRADE
AGENTE DE COMBATES A 
ENDEMIAS-CULTURAMA 
SES 919

AGENTE DE COMBA-
TE ÀS ENDEMIAS 26/09/2022 827 VII A

3057/1 PATRICIA NUNES DA SILVA ASSISTENTE DE ADMINIS-
TRAÇÃO - ADM 702

TÉCNICO DE SERVI-
ÇOS ORGANIZACIO-
NAIS

26/09/2016 2288 V B

50/1 PAULO BARROS FISCAL DE TRIBUTOS MU-
NICIPAIS - ANF 601

FISCAL TRIBUTÁRIO 
MUNICIPAL 17/02/1999 9449 VI G

2153/1 PAULO DIAS DE OLIVEIRA TECNICO EM RX - SES 913 TÉCNICO DE RADIO-
LOGIA 21/09/2012 4484 VI G

559/1 PAULO ROBERTO DOS SANTOS GARI - ATO 514 AGENTE DE MANU-
TENÇÃO URBANA 10/11/2003 7722 I E

2196/1 PAULO SERGIO MORAES VIGIA - SAX 813 AGENTE PATRIMO-
NIAL 08/11/2012 4436 II C

3747/2 PEDRO FERREIRA DA SILVA MOTORISTA -CULTURAMA 
SAX 802

MOTORISTA DA SAÚ-
DE 01/08/2022 883 III A

2669/6 PRISCILLA ARAUJO DE FREITAS ASSISTENTE DE ADMINIS-
TRAÇÃO - ADM 702

TÉCNICO DE SERVI-
ÇOS ORGANIZACIO-
NAIS

04/10/2016 3010 V B

08/1 QUESIA DE LIMA POSTAL AGENTE ADMINISTRATIVO 
- ADM 703

ASSISTENTE DE 
SERVIÇOS ADMINIS-
TRATIVOS

27/05/1999 9350 III F

4206/1 QUEZIA DA CONCEICAO CA-
BRAL

ASSISTENTE DE EDUCA-
ÇÃO INFANTIL -SAX 805

ASSISTENTE DE 
EDUCAÇÃO INFANTIL 06/08/2024 147 III A

3117/1 RAFAEL DE SOUZA RIBEIRO 
ARANDA

ASSISTENTE DE ADMINIS-
TRAÇÃO - ADM 702

TÉCNICO DE SERVI-
ÇOS ORGANIZACIO-
NAIS

26/09/2016 3018 V B

4062/2 RAFAEL OLIVEIRA DOS SANTOS 
JUNIOR

ASSISTENTE DE TRANS-
PORTE ESCOLAR - SAX 
806

MONITOR DE TRANS-
PORTE ESCOLAR 02/04/2024 273 II A

3013/1 RAFAELA MORENO ASSISTENTE DE EDUCA-
ÇÃO INFANTIL -SAX 805

ASSISTENTE DE 
EDUCAÇÃO INFANTIL 26/09/2016 3018 III B

3682/4 RAQUEL VASCONCELOS NE-
VES

MONITOR DE PROGRAMAS 
SOCIAIS - SAX ORIENTADOR SOCIAL 20/12/2024 11 V A

613/1 REGIANE CAVALCANTE DE 
SOUZA

ASSISTENTE DE EDUCA-
ÇÃO INFANTIL -SAX 805

ASSISTENTE DE 
EDUCAÇÃO INFANTIL 08/03/2004 7603 III E

3124/3 REGIANE DA SILVA COUTO AUXILIAR DE SERV GE-
RAIS-CULTURAMA ATO 512

AGENTE DE CON-
SERVAÇÃO E MANU-
TENÇÃO

18/01/2019 2174 I B

3031/1 REGIANE DE FATIMA SIQUEIRA 
DOS SANTOS SERVENTE - SAX 812

AGENTE DE CON-
SERVAÇÃO E MANU-
TENÇÃO

26/09/2016 3018 I B

3077/1 REGIANE FREIRE BRABO ENFERMEIRO DO ESF - 
SES 903 ENFERMEIRO - ESF 26/09/2016 3018 X B



Prefeitura Municipal de Fátima do Sul-MS | Rua Ipiranga, 800 - Jardim Hidalgo - CEP: 79.700-000
Atendimento de Segunda a Sexta das 7h às 11h e das 13h às 17h - Fone: (67) 3467-7500

ANO VIII . EDIÇÃO nº 1224 PÁGINA 19 DE 2528 DE FEVEREIRO DE 2025

3970/2 REGIANE SARA DE MORAES ASSISTENTE DE EDUCA-
ÇÃO INFANTIL -SAX 805

ASSISTENTE DE 
EDUCAÇÃO INFANTIL 02/04/2024 273 III A

4205/1 REGINA SILVA DE OLIVEIRA ASSISTENTE DE EDUCA-
ÇÃO INFANTIL -SAX 805

ASSISTENTE DE 
EDUCAÇÃO INFANTIL 06/08/2024 147 III A

2435/3 RENATA CARVALHO ROBLE ASSISTENTE DE EDUCA-
ÇÃO INFANTIL -SAX 805

ASSISTENTE DE 
EDUCAÇÃO INFANTIL 26/09/2016 3018 III B

3972/2 RENATA CERQUEIRA DE CAS-
TRO

ASSISTENTE DE EDUCA-
ÇÃO INFANTIL -SAX 805

ASSISTENTE DE 
EDUCAÇÃO INFANTIL 02/04/2024 273 III A

2111/1 RENATA DANTAS LAMIN ASSISTENTE SOCIAL - TNS 
403 ASSISTENTE SOCIAL 20/08/2012 4516 VIII F

3168/4 RENATA LUCAS ANDRADE MÉDICO ESF MÉDICO ESF 25/03/2019 2108 XIII C

590/1 RICARDO BORGES DA SILVA MOTORISTA - SAX 802 MOTORISTA DE VEÍ-
CULO PESADO 10/11/2003 7722 III E

3743/1 RICARDO MITSUO DA SILVA 
HASEGAWA MOTORISTA - SAX 802 MOTORISTA DE VEÍ-

CULOS LEVES 19/04/2021 1352 II A

3138/1 ROBERTA DE LIMA AUXILIAR DE BIBLIOTECA - 
ADM 705

AGENTE DE APOIO 
EDUCACIONAL 07/12/2016 2946 II B

584/1 ROBERTO DOS SANTOS VIEIRA GARI - ATO 514 AGENTE DE MANU-
TENÇÃO URBANA 10/11/2003 7722 I E

77/1 ROBERTO MATTOS DA SILVA TRABALHADOR BRAÇAL - 
ATO 513

AUXILIAR DE SERVI-
ÇOS OPERACIONAIS 24/05/1991 12275 I G

2591/1 RODE CARLOS PEIXOTO PSICOLOGO - SES 910 PSICÓLOGO - ASSIS-
TÊNCIA 06/05/2013 4257 VIII C

3513/1 RODRIELLY VIEIRA DA SILVA AUXILIAR DE SERV GE-
RAIS-CULTURAMA ATO 512

AGENTE DE CON-
SERVAÇÃO E MANU-
TENÇÃO

18/01/2019 2174 I B

2004/1 RONALDO AGUERO VILIALVA TRABALHADOR BRAÇAL - 
ATO 513

AUXILIAR DE SERVI-
ÇOS OPERACIONAIS 12/06/2012 4585 I C

3591/1 RONALDO BATISTA DE ALMEIDA AGENTE DE COMBATE A 
ENDEMIAS - SES 919

AGENTE DE COMBA-
TE ÀS ENDEMIAS 04/11/2019 1884 VII B

2298/3 RONER PORTO DA SILVA VIGIA - SAX 813 AGENTE PATRIMO-
NIAL 04/10/2016 3010 II B

2184/1 ROSA LIMA DE SOUZA ANDRA-
DE SERVENTE - SAX 812

AGENTE DE CON-
SERVAÇÃO E MANU-
TENÇÃO

05/11/2012 4439 I C

97/1 ROSA MARIA DOS SANTOS TRABALHADOR BRAÇAL - 
ATO 513

AUXILIAR DE SERVI-
ÇOS OPERACIONAIS 17/02/1999 9449 I F

3032/1 ROSA MONICA ANDRE SOARES SERVENTE - SAX 812
AGENTE DE CON-
SERVAÇÃO E MANU-
TENÇÃO

26/09/2016 3018 I B

2166/1 ROSANA APARECIDA DA SILVA ASSISTENTE DE EDUCA-
ÇÃO INFANTIL -SAX 805

ASSISTENTE DE 
EDUCAÇÃO INFANTIL 22/10/2012 4453 III C

3455/1 ROSANGELA DA SILVA AGENTE COMUNITÁRIO DE 
SAÚDE - SES 917

AGENTE COMUNITÁ-
RIO DE SAÚDE 03/12/2018 2220 VII B

2112/1 ROSANGELA DIONIZIO DE 
MOURA SANTOS MERENDEIRA - SAX 815 AGENTE DE MEREN-

DA 21/08/2012 4515 I C

2205/1 ROSANGELA SILVA BACURAU SERVENTE - SAX 812
AGENTE DE CON-
SERVAÇÃO E MANU-
TENÇÃO

03/12/2012 4411 I C

3070/1 ROSELI APARECIDA SILVA MERENDEIRA - SAX 815 AGENTE DE MEREN-
DA 26/09/2016 3018 I B

3104/1 ROSELI SIMOES RODRIGUES SERVENTE - SAX 812
AGENTE DE CON-
SERVAÇÃO E MANU-
TENÇÃO

26/09/2016 3018 I B

632/1 ROSEMEIRE CANCILIERI CAR-
DOSO ODONTÓLOGO - SES 914 ODONTÓLOGO - 20H 01/03/2004 7610 VIII E

383/1 ROSEMEIRE CEZARIO SANTOS AGENTE ADMINISTRATIVO 
- ADM 703

ASSISTENTE DE SER-
VIÇOS DE SAÚDE 11/06/1991 12257 III G

131/1 ROSEMEIRE FERNANDES AL-
VES

ASSISTENTE DE ADMINIS-
TRAÇÃO - ADM 702

TÉCNICO DE SERVI-
ÇOS ORGANIZACIO-
NAIS

24/08/1992 11817 V G

409/1 ROSENEIDE DE SOUZA VENAN-
CIO MAZOTTE

AGENTE SAUDE PUBLICA 
I - SES 920

TÉCNICO DE SERVI-
ÇOS DE SAÚDE 17/02/1999 9449 V F



Prefeitura Municipal de Fátima do Sul-MS | Rua Ipiranga, 800 - Jardim Hidalgo - CEP: 79.700-000
Atendimento de Segunda a Sexta das 7h às 11h e das 13h às 17h - Fone: (67) 3467-7500

ANO VIII . EDIÇÃO nº 1224 PÁGINA 20 DE 2528 DE FEVEREIRO DE 2025

2513/1 ROSILDA APARECIDA DE FREI-
TAS FARMACÊUTICO - SES 904 FARMACÊUTICO 12/03/2013 4312 X E

138/1 ROSINEIDA DA SILVA LIMA AUXILIAR DE SERVIÇOS 
GERAIS - ATO 512

AGENTE DE CON-
SERVAÇÃO E MANU-
TENÇÃO

17/02/1999 9449 I F

492/1 ROSINEIDE COELHO DE SOUZA SERVENTE - SAX 812
AGENTE DE CON-
SERVAÇÃO E MANU-
TENÇÃO

17/02/1999 9449 I F

625/1 ROSINEIDE DE ARAUJO LUIZ ASSISTENTE DE EDUCA-
ÇÃO INFANTIL -SAX 805

ASSISTENTE DE 
EDUCAÇÃO INFANTIL 01/03/2004 7610 III E

2635/1 RUBENITA DE LIMA SOUZA AUXILIAR DE ENFERMA-
GEM ESF - SES 916

TÉCNICO DE ENFER-
MAGEM 29/08/2014 3777 VI C

3148/1 RUBICLEIA CARLOS PEIXOTO ASSISTENTE DE ADMINIS-
TRAÇÃO - ADM 702

TÉCNICO DE SERVI-
ÇOS ORGANIZACIO-
NAIS

07/12/2016 2946 V B

3529/1 RUDSON KREHER BARBOSA 
DE SOUZA MÉDICO ESF MÉDICO ESF 12/02/2019 2149 XIII C

126/1 RUTH BORGES DA SILVA AUXILIAR DE SERVIÇOS 
GERAIS - ATO 512

AGENTE DE CON-
SERVAÇÃO E MANU-
TENÇÃO

17/02/1999 9449 I F

2427/5 RUTH GRACIELLI GARCIA DOS 
SANTOS

ASSISTENTE DE EDUCA-
ÇÃO INFANTIL -SAX 805

ASSISTENTE DE 
EDUCAÇÃO INFANTIL 04/10/2016 3010 III B

4226 
/ 1 SAMARA MATOS GARCIA ASSISTENTE DE EDUCA-

ÇÃO INFANTIL -SAX 805
ASSISTENTE DE 
EDUCAÇÃO INFANTIL 20/12/2024 11 III A

3102/1 SANDRA APARECIDA PIRES 
BEZERRA

TECNICO EM LABORATO-
RIO - SES 923

TÉCNICO DE LABO-
RATÓRIO 26/09/2016 3018 VI B

2052/1 SANDRA APARECIDA SANTOS 
DA SILVA

AGENTE COMUNITÁRIO DE 
SAÚDE - SES 917

AGENTE COMUNITÁ-
RIO DE SAÚDE 22/06/2012 4575 VII C

3463/1 SARA VIEIRA AUXILIAR DE SERVIÇOS 
GERAIS - ATO 512

AGENTE DE CON-
SERVAÇÃO E MANU-
TENÇÃO

29/11/2018 2224 I B

578/1 SEBASTIANA APARECIDA PE-
REIRA DA COSTA MERENDEIRA - SAX 815 AGENTE DE MEREN-

DA 10/11/2003 7722 I E

2195/1 SEBASTIAO DE SOUZA ALVES GARI - ATO 514 AGENTE DE MANU-
TENÇÃO URBANA 22/11/2012 4422 I C

3461/1 SEILA BORBA GARCIA VIEIRA AUXILIAR DE SERVIÇOS 
GERAIS - ATO 512

AGENTE DE CON-
SERVAÇÃO E MANU-
TENÇÃO

29/11/2018 2224 I B

3899/1 SELMA BRAGA DOS SANTOS 
ROCHA

PSICOPEDAGOGO -SES 
910 PSICOPEDAGOGO 11/04/2022 995 VIII A

672/1 SERGIO FRANCISCO DOS SAN-
TOS

AUXILIAR DE SERVIÇOS 
GERAIS - ATO 512

AGENTE DE CON-
SERVAÇÃO E MANU-
TENÇÃO

02/05/2004 7548 I E

3940/1 SERGIO VERISSIMO DA SILVA VIGIA-CULTURAMA SAX 
813

AGENTE PATRIMO-
NIAL 13/09/2022 840 II A

3053/1 SHEILA APARECIDA DE BAR-
ROS CORREA

ASSISTENTE DE ADMINIS-
TRAÇÃO - ADM 702

TÉCNICO DE SERVI-
ÇOS ORGANIZACIO-
NAIS

26/09/2016 3018 V B

3517/1 SHIRLEY DIAS DE OLIVEIRA TRABALHADOR BRAÇAL - 
ATO 513

AUXILIAR DE SERVI-
ÇOS OPERACIONAIS 18/01/2019 2174 I B

3303/2 SIDINEI DE ASSIS MANCOELHO TRABALHADOR BRAÇAL - 
ATO 513

AUXILIAR DE SERVI-
ÇOS OPERACIONAIS 18/01/2019 2174 I B

2173/1 SIDNEI DE SOUZA VIGIA - SAX 813 AGENTE PATRIMO-
NIAL 05/11/2012 4439 II C

2174/1 SILVANA CAETANO DA SILVA SERVENTE - SAX 812
AGENTE DE CON-
SERVAÇÃO E MANU-
TENÇÃO

05/11/2012 4439 I C

628/1 SILVANA DOS SANTOS CAR-
DOZO CONTADOR - TNS 404 ANALISTA CONTÁBIL 02/02/2004 7638 IX E

2002/1 SILVANA SANTANA DA SILVA AGENTE ADMINISTRATIVO 
- ADM 703

ASSISTENTE DE 
APOIO EDUCACIO-
NAL

01/06/2012 4596 III C

3008/1 SILVANIA DE OLIVEIRA ARAUJO 
FERREIRA

AUXILIAR DE ENFERMA-
GEM ESF - SES 916

TÉCNICO DE ENFER-
MAGEM 26/09/2016 3018 VI B



Prefeitura Municipal de Fátima do Sul-MS | Rua Ipiranga, 800 - Jardim Hidalgo - CEP: 79.700-000
Atendimento de Segunda a Sexta das 7h às 11h e das 13h às 17h - Fone: (67) 3467-7500

ANO VIII . EDIÇÃO nº 1224 PÁGINA 21 DE 2528 DE FEVEREIRO DE 2025

2194/1 SILVANIO VAGNER DA SILVA TRABALHADOR BRAÇAL - 
ATO 513

AUXILIAR DE SERVI-
ÇOS OPERACIONAIS 20/11/2012 4424 I C

372/1 SILVANO GOMIDE ZANDONA AGENTE SAUDE PUBLICA 
I - SES 920

TÉCNICO DE SERVI-
ÇOS DE SAÚDE 17/02/1999 9449 V F

3484/1 SILVANO STEFANES DOS SAN-
TOS

AGENTE COMUNITÁRIO DE 
SAÚDE - SES 917

AGENTE COMUNITÁ-
RIO DE SAÚDE 03/12/2018 2220 VII B

2742/3 SILVIA HELENA BARROS DE 
OLIVEIRA

ASSISTENTE DE EDUCA-
ÇÃO INFANTIL -SAX 805

ASSISTENTE DE 
EDUCAÇÃO INFANTIL 04/10/2016 3010 III B

179/1 SILVIA MARIA DE LIMA AMARAL AGENTE ADMINISTRATIVO 
- ADM 703

ASSISTENTE DE SER-
VIÇOS DE SAÚDE 27/03/2000 9045 III E

3279/4 SILVIO LIMA BARROSO PEDREIRO - ATO 509 AGENTE DE MANU-
TENÇÃO PREDIAL 09/04/2024 266 II A

2790/1 SIMONE MENEZES DAS CHA-
GAS ENFERMEIRO - SES 911 ENFERMEIRO - 30H 06/11/2014 3708 VIII C

3066/1 SOLANGE APARECIDA BENTO MERENDEIRA - SAX 815 AGENTE DE MEREN-
DA 26/09/2016 3018 I B

402/1 SONIA APARECIDA CANDIDO AGENTE ADMINISTRATIVO 
- ADM 703

ASSISTENTE DE SER-
VIÇOS DE SAÚDE 28/05/1991 12271 III G

2409/5 SORAYA DINIZ ASSISTENTE DE EDUCA-
ÇÃO INFANTIL -SAX 805

ASSISTENTE DE 
EDUCAÇÃO INFANTIL 04/10/2016 3010 III B

2900/2 SUELEN CRISTOVAM DE SOU-
ZA XAVIER

AGENTE ADMINISTRATIVO 
- ADM 703

ASSISTENTE DE 
SERVIÇOS ADMINIS-
TRATIVOS

01/12/2015 2953 III B

4165/1 SUELEN PIRES DA SILVA ASSISTENTE DE EDUCA-
ÇÃO INCLUSIVA - SAX 816

Assistente de Educa-
ção Inclusiva - 20h 02/04/2024 273 V A

410/1 SUELI FERREIRA DA SILVA AGENTE SAUDE PUBLICA 
II - SES 924

AGENTE DE SERVI-
ÇOS DE SAÚDE 17/02/1999 9449 II F

2093/1 SUZANA CAETANO DA SILVA SERVENTE - SAX 812
AGENTE DE CON-
SERVAÇÃO E MANU-
TENÇÃO

06/08/2012 4530 I C

4168/1 TAMIRES LANDEIRA MARQUES ASSISTENTE DE EDUCA-
ÇÃO INFANTIL -SAX 805

ASSISTENTE DE 
EDUCAÇÃO INFANTIL 02/04/2024 273 III A

4216 
/ 1

TAMIRES SANTOS TASSINARI 
BORGES PSICOLOGO - SES 910 PSICÓLOGO - ASSIS-

TÊNCIA 20/12/2024 11 VIII A

3151/1 TANIA LEMOS NEITZKE ALVES ASSISTENTE DE ADMINIS-
TRAÇÃO - ADM 702

TÉCNICO DE SERVI-
ÇOS ORGANIZACIO-
NAIS

01/12/2016 2952 V B

3180/3 TANIA VALERIA PERES LACTARISTA - SAX 815 AGENTE DE ALIMEN-
TAÇÃO INFANTIL 29/11/2018 2224 I B

2050/1 TATIANE DOS SANTOS SOUZA TRABALHADOR BRAÇAL - 
ATO 513

AUXILIAR DE SERVI-
ÇOS OPERACIONAIS 14/06/2012 4583 I C

3769/3 TATIELI MARQUES DA SILVA ASSISTENTE DE EDUCA-
ÇÃO INFANTIL -SAX 805

ASSISTENTE DE 
EDUCAÇÃO INFANTIL 02/04/2024 273 III A

3933/1 TAYMARA DA SILVA DUARTE AUXILIAR DE SERVIÇOS 
GERAIS - ATO 512

AGENTE DE CON-
SERVAÇÃO E MANU-
TENÇÃO

02/09/2022 851 I A

696/1 TERCIO JOAO FIGUEIREDO VIGIA - SAX 813 AGENTE PATRIMO-
NIAL 02/08/2004 7456 II E

3976/2 THAILAINE CARDOSO GALVAO ASSISTENTE DE EDUCA-
ÇÃO INFANTIL -SAX 805

ASSISTENTE DE 
EDUCAÇÃO INFANTIL 14/05/2024 231 III A

3030/1 THAINA ANTUNES AMORIM SERVENTE - SAX 812
AGENTE DE CON-
SERVAÇÃO E MANU-
TENÇÃO

26/09/2016 3018 I B

3486/1 THAIS ANDRE DA SILVA FARMACÊUTICO -CULTU-
RAMA SES 904 FARMACÊUTICO 10/12/2018 2213 X B

3590/1 THAIS FERNANDA DE MELO 
SANTOS

AGENTE DE COMBATE A 
ENDEMIAS - SES 919

AGENTE DE COMBA-
TE ÀS ENDEMIAS 08/11/2019 1880 VII B

3261/7 THAIS MARA GUERRA CATELAN ASSISTENTE DE EDUCA-
ÇÃO INCLUSIVA - SAX 816

Assistente de Educa-
ção Inclusiva - 20h 02/04/2024 273 V A

4199/1 THAIS YUMI KITAGUTI ASSISTENTE DE EDUCA-
ÇÃO INCLUSIVA - SAX 816

Assistente de Educa-
ção Inclusiva - 20h 19/06/2024 195 V A

2918/1 THIAGO DE MENEZES LIMA MOTORISTA - SAX 802 MOTORISTA DA SAÚ-
DE 14/03/2016 3214 III B



Prefeitura Municipal de Fátima do Sul-MS | Rua Ipiranga, 800 - Jardim Hidalgo - CEP: 79.700-000
Atendimento de Segunda a Sexta das 7h às 11h e das 13h às 17h - Fone: (67) 3467-7500

ANO VIII . EDIÇÃO nº 1224 PÁGINA 22 DE 2528 DE FEVEREIRO DE 2025

2215/1 THIAGO GONCALVES DE OLI-
VEIRA

AUXILIAR DE MIDIAS E 
TECNOLOGIA - SAX 804

ASSISTENTE DE MÍ-
DIAS E TECNOLOGIA 18/12/2012 4396 III C

2753/1 TIAGO AMORIM DA SILVA SOU-
ZA VIGIA - SAX 813 AGENTE PATRIMO-

NIAL 29/08/2014 3777 II C

2169/1 TIAGO ANTONIO PEREIRA BOR-
GES VIGIA - SAX 813 AGENTE PATRIMO-

NIAL 05/11/2012 4439 II C

2752/1 TIAGO CARDOSO TEIXEIRA VIGIA - SAX 813 AGENTE PATRIMO-
NIAL 29/08/2014 3777 II C

2895/1 TIAGO GOMES MARTINS AGENTE COMUNITÁRIO DE 
SAÚDE - SES 917

AGENTE COMUNITÁ-
RIO DE SAÚDE 03/08/2015 3438 VII B

3146/1 UDILENE PATRICIA SANCHES 
SANTOS

ASSISTENTE DE ADMINIS-
TRAÇÃO - ADM 702

ASSISTENTE DE 
SERVIÇOS ADMINIS-
TRATIVOS

07/12/2016 2946 III B

3106/1 UDINEIA FABRICIA SANCHES 
MARTINS

INSPETOR DE ALUNO - 
SAX 805

AGENTE DE DISCI-
PLINA ESCOLAR 26/09/2016 3018 II B

3040/1 VAGNER BRAGA DIONIZIO MOTORISTA - SAX 802 MOTORISTA DA SAÚ-
DE 26/09/2016 3018 III B

569/1 VALDIR DA SILVA SANTOS GARI - ATO 514 AGENTE DE MANU-
TENÇÃO URBANA 10/11/2003 7722 I E

38/1 VALDOMIRO FERREIRA LEITE AUXILIAR DE SERVIÇOS 
GERAIS - ATO 512

AGENTE DE CON-
SERVAÇÃO E MANU-
TENÇÃO

22/03/1999 9416 I F

4156/1 VALERIA ARTUR DIONIZIO BAR-
NABE

MONITOR DE PROGRAMAS 
SOCIAIS -CULTURAMA SAX 
801

ORIENTADOR SOCIAL 02/04/2024 273 V A

3067/1 VALERIA CRISTINA DE OLIVEI-
RA MERENDEIRA - SAX 815 AGENTE DE MEREN-

DA 26/09/2016 3018 I B

2157/1 VALERIA DE OLIVEIRA ALVES AGENTE DE COMBATE A 
ENDEMIAS - SES 919

AGENTE DE COMBA-
TE ÀS ENDEMIAS 05/10/2012 4470 VII C

2071/1 VALTER CAETANO DE MELO MOTORISTA - SAX 802 MOTORISTA DA SAÚ-
DE 03/07/2012 4564 III C

2197/1 VALTOIR VERNAL DA SILVA VIGIA - SAX 813 AGENTE PATRIMO-
NIAL 05/11/2012 4439 II C

3464/1 VANESSA BARROS MONCAO AUXILIAR DE SERVIÇOS 
GERAIS - ATO 512

AGENTE DE CON-
SERVAÇÃO E MANU-
TENÇÃO

29/11/2018 2224 I B

3457/1 VANESSA CATIELI DA SILVA AGENTE COMUNITÁRIO DE 
SAÚDE - SES 917

AGENTE COMUNITÁ-
RIO DE SAÚDE 03/12/2018 2220 VII B

3115/1 VANIA DE FREITAS CHERIGATTI MERENDEIRA - SAX 815 AGENTE DE MEREN-
DA 26/09/2016 3018 I B

2188/1 VERA LUCIA PEREIRA DE SOU-
ZA SERVENTE - SAX 812

AGENTE DE CON-
SERVAÇÃO E MANU-
TENÇÃO

06/11/2012 4438 I C

4219 
/ 1

VICTOR EMANOEL TEIXEIRA 
DUARTE

ASSISTENTE DE EDUCA-
ÇÃO INFANTIL -SAX 805

ASSISTENTE DE 
EDUCAÇÃO INFANTIL 20/12/2024 11 III A

3458/1 VINICIUS THOMAZ DA SILVA AGENTE COMUNITÁRIO DE 
SAÚDE - SES 917

AGENTE COMUNITÁ-
RIO DE SAÚDE 03/12/2018 2220 VII B

4218 
/ 1 VITOR CAMILO DE ALMEIDA ASSISTENTE DE EDUCA-

ÇÃO INFANTIL -SAX 805
ASSISTENTE DE 
EDUCAÇÃO INFANTIL 20/12/2024 11 III A

4198/1 VITORIA GEOVANA DE LIMA 
CAMPOS LACTARISTA - SAX 815 AGENTE DE ALIMEN-

TAÇÃO INFANTIL 19/06/2024 195 I A

2060/1 VIVIANE CHAVES DOS SANTOS 
SOARES

AGENTE ADMINISTRATIVO 
- ADM 703

ASSISTENTE DE 
SERVIÇOS ADMINIS-
TRATIVOS

02/07/2012 4565 III C

2202/1 VLADIMIR ALVES DE QUEIROZ TRABALHADOR BRAÇAL - 
ATO 513

AUXILIAR DE SERVI-
ÇOS OPERACIONAIS 29/11/2012 3320 I B

2349/1 WAGNER ROBERTO PONSIANO TECNICO AGRICOLA - ATO 
503 TÉCNICO AGRÍCOLA 10/11/2003 7722 V E

3563/1 WALERIA MACIEL DE SOUZA ASSISTENTE DE EDUCA-
ÇÃO INFANTIL -SAX 805

ASSISTENTE DE 
EDUCAÇÃO INFANTIL 12/07/2019 1999 III B

2064/1 WELTON SOUZA COELHO AGENTE COMUNITÁRIO DE 
SAÚDE - SES 917

AGENTE COMUNITÁ-
RIO DE SAÚDE 02/07/2012 4565 VII C



Prefeitura Municipal de Fátima do Sul-MS | Rua Ipiranga, 800 - Jardim Hidalgo - CEP: 79.700-000
Atendimento de Segunda a Sexta das 7h às 11h e das 13h às 17h - Fone: (67) 3467-7500

ANO VIII . EDIÇÃO nº 1224 PÁGINA 23 DE 2528 DE FEVEREIRO DE 2025

665/1 WESQUERLEY SOUZA PORTINE VIGIA - SAX 813 AGENTE PATRIMO-
NIAL 20/04/2004 7560 II E

3454/1 WILLIAN SEIJY NACANO AGENTE COMUNITÁRIO DE 
SAÚDE - SES 917

AGENTE COMUNITÁ-
RIO DE SAÚDE 03/12/2018 2220 VII B

2051/1 WILSON YOSHINOBU ARAKAKI MOTORISTA - SAX 802 MOTORISTA DA SAÚ-
DE 25/06/2012 4572 III C

2637/1 ZENEUDA SANTANA SABINO AGENTE SAUDE PUBLICA 
II - SES 924

AGENTE DE SERVI-
ÇOS DE SAÚDE 23/03/2004 7588 II E

184/1 ZILVANIA BISPO DA SILVA AGENTE ADMINISTRATIVO 
- ADM 703

ASSISTENTE DE 
SERVIÇOS ADMINIS-
TRATIVOS

07/08/1992 11834 III G

DECRETO Nº   040/2025, DE 27 DE FEVEREIRO DE 2025.

Dispõe sobre a designação da supervisora responsável pelo fo-
mento à criação do Comitê Municipal Intersetorial Permanente 
para Avaliação e Monitoramento do Plano Municipal pela Primei-
ra Infância do Município de Fátima do Sul-MS

O Prefeito Municipal de Fátima do Sul-MS, no exercício das 
atribuições que lhe confere a Lei Orgânica deste Município, e 

Considerando a Lei Nº.1.391 de 30 de outubro de 2024 que 
instituiu o Plano Municipal pela Primeira Infância - PMPI, para o 
período de 2025/2035.

Decreta:

Art.1º Fica designada a Vice-Prefeita Municipal, Silvana Antu-
nes Vasconcelos Ortiz, na função de supervisora responsável 
pelo fomento à criação do Comitê Municipal Intersetorial Perma-
nente para Avaliação e Monitoramento do Plano Municipal pela 
Primeira Infância do Município de Fátima do Sul-MS.

Art. 2º A supervisora designada será responsável por promover 
o fortalecimento do Marco Legal da Primeira Infância e do Pacto 
Nacional pela Primeira Infância, bem como pelo monitoramento 
das ações desenvolvidas.

Art. 3º Após a criação do Comitê Municipal Intersetorial Perma-
nente para Avaliação e Monitoramento do Plano Municipal pela 
Primeira Infância do Município de Fátima do Sul-MS, serão no-
meados seus membros para garantir a devida representativida-
de. Na primeira reunião, os membros titulares elegerão, dentre 
si, um coordenador, cujo mandato será de dois anos, vedada a 
recondução. Além disso, o comitê estabelecerá sua metodologia 
de trabalho, o cronograma das reuniões e providenciará as co-
municações necessárias ao Chefe do Poder Executivo.

Art. 4º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Fátima do Sul-MS, 27 de fevereiro de 2025. 

WAGNER ROBERTO PONSIANO 
Prefeito Municipal

RESOLUÇÕES

RESOLUÇÃO SEMECT Nº 010, DE 28 de fevereiro de 2025.

Dispõe sobre a designação das servidoras que menciona para a 
Coordenação Pedagógica.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso de suas 
atribuições legais pertinentes ao seu cargo, faz a todos saber 
que:

CONSIDERANDO a necessidade da designação de Professores 
que irão compor a Coordenação Pedagógica da Rede Municipal 
de Ensino,

CONSIDERANDO a anuência do Excelentíssimo Prefeito Mu-
nicipal,

CONSIDERANDO o Art. 118 da Lei Complementar N° 061, de 
10 de julho de 2012,

RESOLVE:

Art.1º Designar as Professoras ocupantes do quadro efetivo des-
ta Secretaria para o desempenho da função de Coordenação 
Pedagógica nas Instituições da Rede Municipal de Ensino do 
Município de Fátima do Sul, para o ano letivo de 2025. 

I - Luzia Cesário Marques Andrade – Educação Básica 40h - 
ESCOLA MUNICIPAL FAVO DE MEL;

II - Eny Turazzi – Educação Básica 40h - Educação Básica 40h 
- ESCOLA MUNICIPAL FAVO DE MEL;

III - Aline Rodrigues dos Santos – Educação Básica 40h - Edu-
cação Básica 40h - ESCOLA MUNICIPAL FAVO DE MEL;

IV - Ana Lúcia Costa de Souza – Educação Básica 40h - ES-
COLA MUNICIPAL SÃO FRANCISCO;

V - Renata Camargo Castilho – Educação Básica 40h – ESCO-
LA MUNICIPAL SÃO FRANCISCO;



Prefeitura Municipal de Fátima do Sul-MS | Rua Ipiranga, 800 - Jardim Hidalgo - CEP: 79.700-000
Atendimento de Segunda a Sexta das 7h às 11h e das 13h às 17h - Fone: (67) 3467-7500

ANO VIII . EDIÇÃO nº 1224 PÁGINA 24 DE 2528 DE FEVEREIRO DE 2025

VI - Vana Lúcia da Silva – Educação Básica 20h – ESCOLA 
MUNICIPAL SÃO FRANCISCO;

VII - Sandra Balotin – Educação Básica – 40h – ESCOLA MU-
NICIPAL O PIONEIRO;

VIII - Célia Aparecida Cabral de Oliveira – Educação Básica – 
30h – SEMECT;

IX - Valdirene Tenório Dantas – Educação Básica/Especial – 
40h – SEMECT.

Art.2º Esta Resolução entra em vigor na data da sua publicação.

Fátima do Sul-MS, 28 de fevereiro de 2025. 

Osvaldo Viera dos santos  
Secretário Municipal de Educação, Esporte, Cultura e Turismo 

(SEMECT) 
Portaria N.º 004/2025.

RESOLUÇÃO N.º 011, DE 28 DE FEVEREIRO DE 2025

Constitui a Comissão do Processo Seletivo Simplificado do Pro-
grama MS Alfabetiza - Todos Pela Alfabetização da Criança e 
do Compromisso Nacional Criança Alfabetizada, para a compo-
sição do Banco Reserva de colaboradores para a Função de 
Formador Municipal;

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, Osvaldo 
Vieira dos Santos, no uso de suas atribuições, conside-
rando o regime de colaboração com a Secretaria de Es-
tado de Educação de Mato Grosso do Sul, conforme es-
tabelecido pela Lei n.º 5724, de 23 de setembro de 2021, 

RESOLVE:

Art. 1º. Fica constituída a Comissão do Processo Seletivo Sim-
plificado para a composição do Banco Reserva de colabora-
dores para a Função de Formador Municipal do Programa MS 
Alfabetiza, da Secretaria Municipal de Educação, Esporte, Cul-
tura e Turismo (SEMECT) de Fátima do Sul-MS, formada pelas 
servidoras: JULIANA DE LIMA SANTOS, Coordenadora Munici-
pal do Programa MS Alfabetiza, NÁDIA FIGUEREDO ARAÚJO, 
Articuladora Municipal do Compromisso Nacional Criança Alfa-
betizada e ROSANGELA DE AZEVEDO ASSIS LIMA, Diretora 
Adjunta da Escola Municipal Favo de Mel.

Art. 2º. A Comissão ora constituída baixará as instruções com-
plementares necessárias à execução do Processo Seletivo Sim-
plificado para a composição do Banco Reserva de colaborado-
res para a Função de Formador Municipal dos Programas MS 
Alfabetiza e Compromisso Nacional Criança Alfabetizada, no 
âmbito da Secretaria Municipal de Educação, Esporte, Cultura 
e Turismo (SEMECT).

Art. 3º. Os trabalhos da Comissão ora constituída se encerrarão 
com a publicação do Edital que versará sobre o resultado final.

Art. 4º. Esta Resolução entra em vigor na data de sua publica-

ção.

Fátima do Sul - MS, 28 de fevereiro de 2025.

_________________________________

OSVALDO VIEIRA DOS SANTOS 
Secretário Municipal de Educação, Esporte, Cultura e Turismo 

(SEMECT) 
Portaria N.º 004/2025

CONTRATOS E CONVÊNIOS

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE FATIMA DO SUL

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 035/2025 
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 021/2025 

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E FERRAGENS 
TERMO DE AUTORIZAÇÃO PARA COMPRA DIRETA

Nos termos do art. 72 da Lei Federal nº 14.133/2021, e con-
siderando a instrução completa do Processo Administrativo nº 
035/2025, o que se destina à aquisição de materiais e ferragens, 
autorizo   a realização da contratação direta, fundamentada no 
art. 75, inciso II, da referida lei, com as seguintes especificações:

I - Objeto: 

Contratação de empresas para o fornecimento de materiais e 
ferragens destinados à instalação de cercado no estádio muni-
cipal, parques da orla e praça central, instalação de portões no 
parque de eventos, fabricação de grades para boca de lobo e 
materiais para a Secretaria de Obras/CMDR, conforme descrito 
no Termo de Referência e documentos anexos.

II - Motivação: 

A necessidade decorre da urgência na realização das melhorias 
em espaços públicos essenciais, garantindo segurança, acessi-
bilidade e conservação para a população. A contratação busca 
garantir a continuidade dos serviços e a manutenção adequada 
da infraestrutura municipal.

III - Escolha do Contratado: 

A definição do fornecedor foi realizada com base em pesquisa 
de mercado, conforme relatórios apresentados, evidenciando a 
escolha pelo menor preço por item e atendimento aos requisitos 



Prefeitura Municipal de Fátima do Sul-MS | Rua Ipiranga, 800 - Jardim Hidalgo - CEP: 79.700-000
Atendimento de Segunda a Sexta das 7h às 11h e das 13h às 17h - Fone: (67) 3467-7500

ANO VIII . EDIÇÃO nº 1224 PÁGINA 25 DE 2528 DE FEVEREIRO DE 2025

IPREFSUL
técnicos, resultando na contratação das empresas 

a. CERGRAND. COOP DE ENE. E DESENV. RURAL 
LTDA - R$ 10.950,00 (dez mil novecentos e cinquenta reais)
b.  DELAI & SILVA LTDA – R$ 29.266,60 (vinte e nove 
mil duzentos e sessenta e seis reais e sessenta centavos)

IV - Valor da Contratação: 

O valor total da presente contratação será de R$ 40.216,60 
(quarenta mil, duzentos e dezesseis reais e sessenta centavos).

V - Justificativa de Preço: 

Os valores propostos encontram-se compatíveis com os preços 
praticados no mercado local, conforme orçamentos anexos em 
conformidade com o princípio da economicidade.

VI - Da Dotação Orçamentaria
11 – PROMOÇÃO DO ESPORTE, LAZER E RECREAÇÃO 
COMO QUALIDADE DE VIDA
09.001 – SECRET. MUN. EDUCAÇÃO, ESPORTES, CULTURA 
E TURISMO
33.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO (FICHA – 189)
10.001 – SECRETARIA MUN. DE OBRAS, VIAÇÃO E SERVI-
ÇOS URBANOS
13 – REQUALIFICAÇÃO E PROMOÇÃO DA OCUPAÇÃO DOS 
ESPAÇOS PUBLICOS
2038 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA 
MUN. DE OBRAS, VIAÇÃO E SERVIÇOS URBANOS
33.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO (FICHA – 220)

VII - Publicação: 

Em atendimento ao disposto no parágrafo único do art. 72 da 
Lei Federal nº 14.133/2021, determina a publicação do presente 
termo e de seus anexos no site eletrônico oficial do Município, vi-
sando garantir a publicidade e a transparência do procedimento.

VIII - Observação Final: 

A entrega dos materiais devem ser de no máximo 05 (cinco) dias 
uteis após a emissão da autorização de fornecimento com ob-
servância de todas as disposições legais.

Fátima do Sul – MS, 28 de fevereiro de 2025.

Wagner Roberto Ponsiano 
Prefeito Municipal de Fátima do Sul

PORTARIA Nº 008/2025

DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE APOSENTADORIA VO-
LUNTÁRIA POR TEMPO DE CONTRIBUIÇÃO DE SERVIDOR 
QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

A DIRETORA-PRESIDENTE do Instituto Municipal Previdência 
Social Dos Servidores de Fatima Do Sul – MS – IPREFSUL, no 
uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei n. 970/2005 e 
suas alterações, 

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder APOSENTADORIA VOLUNTÁRIA POR TEM-
PO DE CONTRIBUIÇÃO, com proventos integrais e paridade a 
servidora RUTH BORGES DA SILVA, matrícula 126-1, ocupante 
do cargo de Auxiliar de Serviços Gerais, Classe C, Referência 
XI, do quadro de pessoal da Prefeitura Municipal de Fátima do 
Sul - MS, com fundamento no artigo 43 da Lei n. 970, de 13 de 
outubro de 2005, combinado com artigo 6º da Emenda Constitu-
cional n. 41 de 2003.

Art. 2º - Está Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
(Processo n. 2025.04.07081P)

Fátima do Sul - MS, 28 de fevereiro de 2025.

CLAUDETE RODRIGUES DOS SANTOS 
Diretora-Presidente 

IPREFSUL


		2025-02-28T17:53:06-0400
	MARCELO FIGUEIREDO DE ALMEIDA:89395506172




